
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
" ' L U B L I N I Ew

L ublin , d n ia  18 m a r c a  1967 r. Nr 2 P o z . 13-21

Poz.: T R E S C

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

i budżetu woje- 

rad narodowych

UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

r- w W"” *" ‘« « » w e S 0  gospodarczego

w rozwoju o r ^ S V l L ^ . 2'1, “ <» *  "  sPraw‘e zadań gromadzkich

UCH W AŁA PREZYDIUM  W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOW EJ ^

wa^el^prMz^or^any^^admini^trac^państwowej w Załatwiania indywidualnych spraw oby-
. _ .  ̂ UCHWAŁY PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ

za g osp o d o w a n ia*1 Jp rze s trze mi eg o ^  d° planu ««eg6Iow e*o

^^^zespołu^wiejskich* jednostek °gÓlneg° zaS°sP°darowania przestrzeń-
w Opolu Lubelskim Nr 49/225/66 z dnia 15 grudnia 1966 r. w sprawie zatwierdzenia s/rzeirńłnwptrn i 
darowania przestrzennego spaleniska we w si Karczmiska II erazema szczegółowego planu zagospo-
w Zamościu Nr 49/208/66 z dnia 30 listopada 1966 r. w snrawie zatwierdzeniu. « in -,wania przestrzennego wsi Staw Noakowski. sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodaro-

ZARZĄDZENIA PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
w Janowie Lubelskim Nr Zd. 1-4/40/66 z dnia 29 grudnia IQfifi r w SDrawie nr™ .. .
dań w celu wykrywania i leczenia gruźlicy, Przeprowadzenia obowiązkowych ba-
w Parczewie Nr 3 z dnia 31 grudnia 1966 r w snrawin .
nia i leczenia gruźlicy. przeprowadzenia obowiązkowych badań w celu wykrywa-

Poz. 13

UCHWAŁA NR VIII/40/66 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE

z dnia 20 grudnia 1966 r.
W sprawie terenowego planu gospodarczego i budżetu wo­

jewództwa lubelskiego na 1967 rok.
Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 

5 stycznia 1958 r. o radach narodowych (jedn. tekst- Dz. U 
Nr 29, poz. 172 z 1963 r.), art. 3 ust. 2, art. 2, a rt 21 i °rt  37 
m  ttustawy z dnia 1 lipca 1958 r. o praw ie budżetowym 

i  U' , Nr 45’ poz- 221)> art- 9 “ stawy budżetowej na rok 1966 z dnia 14 grudnia 1965 r. (Dz. U. Nr 53, p oz 33D s 29 
< ust 1, 2 i 3 uchwały Nr 347 i 348/66 Rady Ministrów z dnia 
! p5̂ L1966j ; - .w f awie Projektu budżetu Państwa na rok

*967 1 nlektorych zasad Jeg0 wykonywania — Woiewódz- 
, ka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1  “  “

k ;5 atD'iei dz!, si? Przedłożony przez Prezydium Wojewódz- 
wńH t T Narodowej terenowy plan gospodarczy woje­
wództwa lubelskiego na rok 1967 w  zakresie: J

1) przemysłu,
2) rolnictwa i leśnictwa,
3) komunikacji,
4) obrotu towarowego,
61 n™P^ da.rki komunalnej i mieszkaniowej 
?!
8) budownictwa,

gostfodi  arczegcT^°b.?rr T ażnieiszycłl zadań terenowego planu 
1967 budżetu województwa lubelskiego na rok

Ustala się:  ̂ 2
0r7 z dochody zbiorczego budżetu w kwocie 4188 596 tys. zł

h ir z Y a ? 2 n i£  Nrdl1 U2 W kWOde 4 188 596 tyS‘ Zł zgod‘ ^
k tó rp lty powyższe nie obejmują funduszu gromadzkiego 
ktorego wysokosc została uchwalona p r z j  g ro m a d c e

i miejskie rady narodowe w dochodach na kwotę 111 710 tys 
zł i w wydatkach na kwotę 111 710 tys zł

§ 3
Ustala się dla poszczególnych budżetów stawki procento­

we i kwoty udziałów w dochodach budżetu centralnego oraz 
w dochodach własnych rad narodowych zgodnie z załącz­
nikiem Nr 3. ą

§ 4
Ustala się ogólną ilość etatów osobowych organów admi­

nistracji terenowej w zakresie zbiorczego budżetu woje­
wództwa na 6662.

T T  t  ,  • §  5Ustala się:
dochody jednostkowego budżetu wojewódzkiego w kwocie

. i, • , 1 919 690 000 zł
oraz wydatki tego budżetu w kwocie 1 919 690 000 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 5 oraz budżetem jednostkowym.

§ 6
Ustala się dochody i wydatki gospodarki pozabudżetowej 

budżetu jednostkowego wojewódzkiego na rok 1967 zgodnie 
z załącznikiem Nr 6.

§ 7

Ustaia się stały zapas środków pieniężnych (rezerwę ka­
sową) budżetu jednostkowego wojewódzkiego na rok 1967 
w wysokości 5°/o wydatków tegoż budżetu.

§ 8
1. Celem zapewnienia prawidłowego powiązania planów 

techniczno-ekonomiezno-finansowych terenowych przedsię­
biorstw państwowych oraz przedsiębiorstw spółdzielczych 
z budżetami rad narodowych na rok 1967 zobowiązuje się 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do dopilnowa­
nia, by wskaźniki finansowe ustalone dla przedsiębiorstw 
terenowych przez ich jednostki nadrzędne były podstawą 
do opracowania planów techniczno- ekonomiczno-finanso­
wych poszczególnych przedsiębiorstw.

2. W wyniku opracowanych planów techniczno-ekono-
miczno-finansowych przedsiębiorstw terenowych na rok 
1967 upoważnia się Prezydum WRN do wprowadzenia
zmian wpłat do budżetów powiatów (miast stanowiących 
powiaty) pod warunkiem  niepogorszenia wpłat do budżetu
zbiorczego województwa. 4



str . 12
D zienn ik  U rzędow y  W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej w  L u b lin ie N r 2, poz. 13

§ 9

C elem  u sp ra w n ie n ia  g o spodark i fin an so w ej b u d że tu  w o ­
jew ódzk iego  w  1967 r. W ojew ódzka R ad a  N aro d o w a  w  o p a r­
ciu o a rt. 39 u s t. 3 u s taw y  o p ra w ie  bu d że to w y m  u p ow ażn ia  
P rezy d iu m  W ojew ódzk ie j R ad y  N aro d o w ej do d o k o n y w an ia  
p rzen ie s ień  k re d y tó w  m iędzy  częśc iam i i dz ia łam i w  bu d że­
cie je d n o s tk o w y m  w o jew ódzk im  po zao p in io w an iu  ty c h  
p rzen ies ień  p rzez  w łaśc iw e  ko m isje  W RN.

§ 10

1. Z o b o w iązu je  się p rezy d ia  r a d  n a ro d o w y ch  szczebla  p o ­
w ia tow ego  do w p ro w ad zen ia  do b u d że tó w  u ch w a lo n y ch  n a  
ro k  1967 p rzez  ra d y  n a ro d o w e  zm ian  w y n ik a ją c y c h  z n i­
n ie jsze j uchw ały .

2. U chw ały  p rezy d ió w  ra d  n a rodow ych , o k tó ry ch  m ow a 
w  u s t. 1 po w in n y  być p rzed ło żo n e  ra d z ie  n a ro d o w ej n a  
n a jb liż sze j ses ji do za tw ie rd zen ia .

§ 11
Z obow iązu je  się  ra d y  na ro d o w e  niższego s to p n ia  do p rz e ­

znaczen ia  n ad w y żk i budże tow ej z ro k u  1966 pozosta łe j po 
p o k ry c iu  zobow iązań  w obec b u d że tu  w yższego s to p n ia  o raz  
p o n ad p lan o w y ch  dochodów  o siąg n ię ty ch  w  ro k u  1967 w  
p ie rw szy m  rzędzie  na:

— p o k ry c ie  zobow iązań  z la t  ub ieg ły ch  z ty tu łu  f a k tu r  
za lek i d la  u p raw n io n y ch ,

 p o k ry c ie  n iedobo rów  b u d że tó w  ra d  n a ro d o w y ch  n iż ­
szego sto p n ia .

§ 12

Z o b o w iązu je  się P rezy d iu m  W ojew ódzk ie j R ady  N aro d o ­
w ej do w y s tą p ie n ia  do w ładz  c e n tra ln y c h  o zw iększen ie  
w  ro k u  1967 w  try b ie  w y k o n a n ia  b u d że tu  d o ta c ji w y ró w ­
n aw cze j z b u d że tu  c en tra ln eg o  n a  d o fin an so w an ie  n a s tę p u ­
jący c h  zad ań  te ren o w eg o  p lan u  gospodarczego  w o jew ó d z tw a  
lube lsk iego :

1. W y ró w n an ie  śro d k ó w  i lim itów _ fu n d u szu  p łac  d la  n a u ­
czycieli w ra z  z su m am i p o chodnym i w  w ysokości 9 m in  zł.

2. N a zw iększen ie  w y d a tk ó w  rzeczow ych  w  szko ln ic tw ie  
w  zw iązku  z p rze jśc iem  szkół ze s ta ry c h  b u d y n k ó w  do n o ­
w ych , w  k tó ry c h  koszt u trz y m a n ia  n ie  z n a jd u je  p o k ry c ia  
w  d o tychczasow ych  n o rm ach  rzeczow ych  6 m in  zł.

3. N a u trz y m a n ie  i  rozw ój u rząd zeń  k o m u n a ln y c h  p o w ­
s ta ły c h  w  ra m a c h  czynów  spo łecznych  w  m ia s ta c h  i o sied ­
la c h  w oj. lu b e lsk ieg o  25 m in  zł.

4. N a g o sp o d ark ę  k o m u n a ln ą  zw iązan ą  z zabezp iecze­
n iem  S ta ró w k i m. C hełm a w  w y n ik u  p o w sta łe j a w a r ii  w  
ro k u  1966 17 m in  zł.

5. N a w y ró w n an ie  śro d k ó w  i lim itó w  fu n d u szu  p łac  r e ­
so r tu  zd ro w ia  15 m in  zł.

6. N a w y d a tk i rzeczow e zw iązan e  z u trz y m a n ie m  i e ^" 
n o stek  służby  zd ro w ia  w  b u d y n k a c h  now opow sta łych , k tó ­
ry ch  koszt u trz y m a n ia  w zró sł n iew sp ó łm ie rn ie  do kosz tów  
w  s ta ry c h  b u d y n k a c h  3.5 m in  zł.

§ 13

W  celu  zap ew n ien ia  n iezb ę d n y ch  w a ru n k ó w  dalszego roz­
w o ju  gospodarczego  w o jew ó d z tw a  —  W ojew ódzka  R a d a  N a­
ro d o w a  p o s t a n a w i a :

W zakresie przem ysłu

1. Z obow iązać  w o jew ó d zk ie  z jednoczen ia  ( jed n o stk i ró w ­
norzędne) o raz  zw iązk i spó łdzielcze n a d z o ru ją c e  p rz e d s ię ­
b io rs tw a  p rzem y słu  te renow ego  do zap ew n ien ia :

a) po p raw y  jak o śc i i unow ocześn ien ia  w yrobów , a w  
szczególności w yrobów  p rzezn aczo n y ch  n a  ek sp o r t i  na za­
op a trzen ie  ry n k u  w ew nętrznego ,

b) w zm ożenia k o n tro li p rocesów  p ro d u k cy jn y ch , a  w  
szczególności p rz e s trz e g a n ia  o b o w iązu ją cy ch  no rm ,

c) m ak sy m aln eg o  dosto so w an ia  a so r ty m e n tu  p ro d u k c ji 
do p o trzeb  e k sp o r tu  o raz  ry n k u  w ew n ę trzn eg o , _

d) dalszego ro zw o ju  ekonom iczn ie  u zasad n io n e j k o o p e ra - 
c ji p ro d u k c ji o p a rte j n a  w ie lo le tn ich  um o w ach  m iędzy  za­
k ład am i p rzem y słu  te ren o w eg o  i z ak ła d am i p rzem y słu  k lu -
czow ego ,

e) zm n ie jszen ia  zużycia  m a te r ia łó w  w  szczególności m a­
te r ia łó w  deficy to w y ch  m . in . p rzez  szersze  sto so w an ie  m a­
te r ia łó w  zastępczych  i o dpadów  u ży tk o w y ch ,

f) zw iększen ia  p o n ad  z ad an ia  ok reś lo n e  w e w sk aźn ik ach

w a rto śc i u słu g  p rzem y sło w y ch  i n iep rzem y sło w y ch  d la  lu d ­
ności, p rzy  w y k o rz y s ta n iu  w szy stk ich  d o d a tk o w y ch  m ożli­
w ości d la  ro zw o ju  te j sfe ry  d z ia łan ia .

2. W  o p raco w an y ch  p rzez  p rzed s ięb io rs tw a  i spó łdzie l­
n ie  p la n a c h  tech n iczn o -ek o n o m iczn y ch  w o jew ó d zk ie  z jed ­
noczen ia  ( jed n o stk i ró w norzędne) o raz  zw iązk i spó łdzie l­
cze zapew n ią :

a) w y d z ie len ie  z p rzy zn an eg o  p rzed s ięb io rs tw u  lim itu  
bezosobow ego  fu n d u szu  p łac  części- tego  fu n d u szu  z p rz e ­
zn aczen iem  n a  op łacen ie  p ra c  za i w y ład u n k o w y ch , w y n a ­
grodzen ia  n a  zakup , w y n ag ro d zen ia  zw iązane z rozw ojem  
w ynalazczości i ru c h u  ra c jo n a liz a to rsk ieg o  o raz  w y n a g ro ­
dzen ia  zw iązane z odzysk iem  m e ta li ko lo row ych .

b) pom oc p rzy  ro zw iązan iu  p ro b lem u  z a tru d n ie n ia  a b ­
so lw en tó w  szkół zaw odow ych  p rzez  odpow iedn i p o d z ia ł z a ­
tru d n ie n ia  n a  poszczególne k w a rta ły .

3. W  celu  w zm ożen ia  d y scy p lin y  p łac  o raz  w łaśc iw ego  
w y k o rz y s ta n ia  czasu  p ra c y  w o jew ó d zk ie  z jednoczen ia  i je d ­
n o stk i ró w n o rzęd n e :

a) z ap ew n ią  w łaśc iw e  u s ta le n ie  p rzez  p rzed s ięb io rs tw a  
p rzem ysłow e osobow ego fu n d u szu  p łac  d la  p raco w n ik ó w  
um ysłow ych ,

b) u s ta lą  w ysokość  fu n d u szu  p rem iow ego  d la  pod leg łych  
im  p rzed s ięb io rs tw , ob ję ty ch  d z ia łan iem  u ch w a ły  N r 130 
z d n ia  4.V.1964 r . w  sp ra w ie  p re m io w a n ia  p raco w n ik ó w  
um ysłow ych , w  p rz e d s ię b io rs tw a c h  przem ysłow ych ,

c) u s ta lą  d la  p rzed s ięb io rs tw  o d z ia ła ln o śc i sezonow ej n ie ­
p rz e k ra c z a ln e  s ta n y  z a tru d n ie n ia  n a  o k reś lo n e  da ty , a  d la  
pozosta łych  p rz e d s ię b io rs tw  p rzec ię tn ą  liczbę z a tru d n io n y ch  
w  m -cu  g ru d n iu ,

d) zw iększą n ad zó r n a d  bezw zg lędnym  p rze s trzeg an iem  
przez  p rz e d s ię b io rs tw a  o b o w iązu ją cy ch  p rzep isów  w  z a k re ­
sie każdorazow ego  u z y sk iw a n ia  od w łaśc iw y ch  organów  
zw iązków  zaw odow ych  zezw oleń  n a  p ra c e  w  godzinach  n a d ­
liczbow ych.

4. W  celu  zap ew n ien ia  dalsze j p o p ra w y  s ta n u  h ig ieny  
i b ezp ieczeństw a  p ra c y  w  zak ła d ach  i s tan o w isk ach  ro b o ­
czych zobow iązać — w o jew ó d zk ie  z jednoczen ia  i jed n o s tk i 
ró w n o rzęd n e  o raz  zalecić  w o jew ódzk im  zw iązkom  spó łdzie l­
czym  zasto sow an ie  w  p o d leg łych  p rzed s ięb io rs tw ach  w  r a ­
m ach  środków  p rzew id z ian y ch  n a  bh p  w łaśc iw y ch  p rzed s ię ­
w zięć zm ie rza jący ch  do p o p ra w y  w a ru n k ó w  bezp ieczeń ­
s tw a  i h ig ieny  p racy , a  w  szczególności:

a) o p raco w an ia  k ie ru n k ó w  p o p ra w y  w a ru n k ó w  bhp  i p o ­
stęp u  w  ty m  zak res ie ,

b) d o p ilnow an ia , aby  p la n y  techn iczno -ekonom iczne  
p rzed s ięb io rs tw  i zak ład ó w  zaw ie ra ły  o k reś lo n e  z ad an ia  po ­
p ra w y  w a ru n k ó w  bh p  z u w zg lęd n ien iem  p o trzeb y  d o k u ­
m en tac ji, z ao p a trzen ia  m ate ria ło w eg o  itd .,

c ) zw alczan ia  z a p y la n ia  i zad y m ian ia , w s trzą só w  i h a ła ­
sów  w  pom ieszczen iach  roboczych,

5. W  p rz y p a d k u  znacznych  od ch y leń  m iędzy  p rz e w id y ­
w an y m  a  fak ty czn y m  w y k o n an iem  p la n u  ro k u  1966 u pow aż­
n ić  W K PG  do d o k o n an ia  k o re k t p o d staw o w y ch  w sk aźn ik ó w  
do N P G  d la  poszczególnych  p ionów  o rg an izacy jn y ch  w  r a ­
m ach  za tw ie rd zo n y ch  d la  w o jew ó d ztw a lu b e lsk iego  w sk aź ­
n ik ó w  d y re k ty w n y c h .

W zakresie roln ictw a

Z obow iązać PW R N , p rezy d ia  PR N , P Z K R  o raz  ca łą  s łu ż ­
bę ro ln ą  do pełnego  zabezp ieczen ia  zad ań  p lan o w y ch  w  
1967 r. poprzez:

1. U trzy m an ie  in te rw en cy jn eg o  sku p u  p ro s ią t do ko ń ca  
I k w a r ta łu  1967 r., pon iew aż n isk ie  p lony  z iem n iak ó w  uzy ­
sk a n e  w  1968 r. spow odow ały  n iek o rzy stn e  ten d en c je  w  ro z ­
w o ju  trzo d y  ch lew n e j o raz  do szerszego p ro p ag o w an ia  
sp rzed aży  pasz  -treściw ych i w ysłodków  suszonych , k tó re  
m ogą zastąp ić  n ied o b ó r z iem niaków .

2 R ozp ropagow an ie  no w y ch  fo rm  n ab y w a n ia  naw ozów  
n a  zasadz ie  k re d y to w e j, zarów no  w  p io n ie  GS ja k  i SO P, 
p rzy  czym  k ó łk a  ro ln icze  w in n y  p rzy jąć  obow iązek  k o m i­
sow ej sp rzedaży  naw ozów  w  zorgan izow anych  p u n k tach , 
a  g m in n e  spó łdzie ln ie  w in n y  rozszerzyć  sp rzedaz  ag ency jną .

3 P rzep ro w ad zen ie  rew iz ji do tychczasow ych  fo rm  sk u p u  
i d v strv b u c ii, szczególnie zboża, ow oców  i m leka , pod  k ą ­
tem  pe łnego  zabezp ieczen ia  o d b io ru  ty c h  a rty k u łó w  od p ro ­
du cen tó w  w e w łaśc iw y ch  te rm in ach .

W zakresie obrotu tow arow ego
Zobow iązać W ydzia ły  H an d lu  i P rzem y słu  PW R N  do o k re ś ­

len ia  śro d k ó w  i m etod  zm ie rza jący ch  do:



Nr 2, poz. 13 D ziennik U rzędow y W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  L ublinie str. 13

a) dalszego zac ieśn ien ia  w sp ó łp racy  m iędzy  p rz e m y ­
słem  a h a n d le m  h u rto w y m  i de ta licznym , szczególnie n a  od ­
c in k u  n a leż y te j re a liz a c ji zam ów ień  p rzez  p rzem y sł i h u r t  
w  s to su n k u  do d e ta lu  i ry tm iczn o śc i w y k o n y w an ia  zam ó­
w ień , zarów no  w  g loba lnych  ilo śc iach  zam ów ionego to w a ­
ru  ja k  i poszczególnych  a so rty m en tach ,

b) u sp ra w n ie n ia  zao p a trzen ia , aby  w  sieci h a n d lu  d e ta ­
licznego  zn a jd o w ały  się s ta le  te  w szy stk ie  to w a ry  i ich 
aso rty m en ty , k tó ry m i a k tu a ln ie  d y sp o n u ją  h u rto w n ie  oraz 
p ań stw o w y  p rzem y sł te ren o w y  i spółdzielczy,

c) p o p ra w y  d z ia ła ln o śc i zak ład ó w  g astro n o m iczn y ch  w  
k ie ru n k u  podnoszen ia  jak o śc i p ro d u k c ji, rozsze rzen ia  a so r­
ty m en tu  p o tra w  o raz  u s p ra w n ie n ia  o bsług i ko n su m en tó w .

W zakresie kom unikacji

W celu  zabezp ieczen ia  w y k o n a n ia  u ch w ały  K ER M  z d n ia  
15.IV.1965 r. w  zak re s ie  b u dow y  d róg  lo k a ln y ch  w  ram ach  
czynów  spo łecznych  w  P u ła w sk im  O k ręg u  P rzem y sło w y m  
oraz  u ch w a ły  N r 123/66 R ad y  M in is tró w  z d n ia  13.V.1966 r. 
w  sp raw ie  zag o sp o d aro w an ia  reg io n u  K a n a łu  W ieprz  — 
K rzna. p o s tu lu je  się p rzy d z ie len ie  d la  ty c h  reg ionów  —  p o ­
za ogólną d o tac ją  d la  w o jew ó d z tw a  lu b e lsk iego  —  22 m in 
zł, z czego 6 m in  zł d la  P u ław sk ieg o  O k ręg u  P rzem y sło w e­
go i 16 m in  zł d la  reg io n u  K a n a łu  W ieprz  —  K rzn a .

W zakresie gospodarki kom unalnej i m ieszkaniow ej
1. W obec dużych  opóźnień  w  s to su n k u  do p o trzeb  n a  od­

c in k u  ro zw o ju  u rząd zeń  k o m u n a ln y c h  w  m ia s tach  o raz  w o ­
bec fak tu , że p o siad an e  n a k ła d y  in w esty cy jn e  w  p la n ie  te ­
ren o w y m  p rzeznaczone  n a  b u d ow n ic tw o  k o m u n a ln e  są n ie ­
w y s ta rcza jące , a p rzy śp ieszen ie  ro zw o ju  u rząd zeń  k o m u n a l­
nych  m oże n a s tą p ić  je d y n ie  n a  d rodze  re a liz a c ji in w esty c ji 
w spó lnych  w  try b ie  u ch w a ły  N r 100/65 R ad y  M in istrów , 
zobow iązać p rezy d ia  p o w ia to w y ch  (m iejsk ich ) ra d  n a ro d o ­
w ych  do w y k azan ia  m ak s im u m  in ic ja ty w y  i w y k o rzy stan ia  
w szystk ich  m ożliw ości w  p o d e jm o w an iu  in w e s ty c ji w spó l­
n ych  d la  ro zbudow y  u rząd zeń  k o m u n a ln y c h  w  m ias tach  
i o sied lach  naszego  w o jew ództw a.

2. Ze w zg lędu  n a  w ysok ie  z ad an ia  w  b u d o w n ic tw ie  in ­
d y w id u a ln y m  nałożyć n a  p re z y d ia  P(M )R N  obow iązek  za­
bezp ieczen ia  te re n ó w  b u d o w lan y ch  zgodn ie  z p lan em  za­
g o sp o d aro w an ia  p rzes trzen n eg o  m iast.

3. Z obow iązać  P re z y d iu m  W RN  i p re z y d ia  P R N  do za­
bezp ieczen ia  w  m ie jsk ich  i p o w ia to w y ch  p raco w n iach  u r ­
b an is ty czn y ch  n iezbędne j obsady  p e rso n a ln e j d la  p rzy śp ie ­
szen ia  p ra c  n ad  szczegółow ym i p la n a m i zagospodarow an ia  
p rzes trzen n eg o  m iast.

W zakresie urządzeń kom unalnych i socjalnych

W  ośw iacie  — u w zg lęd n ia jąc  rozw ój ro ln ic tw a  n a  te ren ie  
w o jew ó d ztw a  zobow iązać PW R N  do zabezp ieczen ia  k ad r 
n au czy c ie lsk ich  w  szko łach  p rzysposob ien ia  ro ln iczego  oraz 
do re a liz a c ji pe łnego  w y k o n an ia  p lan u  gospodarczego  w  za­
k re s ie  ty ch  szkół.

W  k u ltu rz e  — zalecić  PW RN  p ro w ad zen ie  dzia ła lności 
k u ltu ra ln e j n a  te re n ie  w ojew ództw a, w  o p arc iu  o w ielo­
le tn ie  p lan y  ro zw o ju  k u ltu ry , a  w  szczególności rozszerze­
n ie  ak c ji p o p u la ry zac ji p racy  k u ltu ra ln o -o św ia to w e j n a  w si, 

W  służb ie  zd ro w ia  —  w  zak res ie  leczn ic tw a  o tw a rteg o , 
zobow iązać PW R N  do zw iększen ia  zak resu  op ieki le k a rsk ie j 
n a  w si, ze szczególnym  zw rócen iem  uw ag i na  p o w ia ty  n a j­
b a rd z ie j zan ied b an e , n a  ty m  o d c in k u  poprzez:

a) p rzek sz ta łcen ie  p u n k tó w  fe lcze rsk ich  w O środki zd ro ­
w ia,

b) o rg an izo w an ie  spó łdzie ln i zdrow ia,
c) zapew n ien ie  p ra c y  w  dopuszczalnym  w y m iarze  godzin, 

lek a rzo m  o śro d k ó w  zd row ia , a p rzed e  w szy stk im  lek a rzo m  
m łodym  p o d e jm u jący m  p ra c ę  n a  w si.

W zakresie kultury fizycznej i turystyk i

Z obow iązać PW R N  i p re z y d ia  P(M )RN  do ro zw ijan ia  i p o ­
p ie ra n ia  b u d o w n ic tw a  ob iek tów  sp o rto w y ch  w  zak res ie  czy - 
hów  społecznych  o raz  ob iek tó w  tu ry s ty czn y c h  w  o śro d k ach  
W ypoczynkow ych, w y k o rzy stu jąc  na  ten  cel w  szerszym  niż 
do tychczas zak res ie  środk i zak ładów  p racy  i n aw iązan ie  
ściśle jszej w sp ó łp racy  o raz  w sp ó łd z ia łan ie  z z a rząd am i 
okręgów  zw iązków  zaw odow ych.

W zakresie in w estycji

I. Z obow iązać  P rezy d iu m  W RN  i w szy stk ich  in w esto rów  
p la n u  te ren o w eg o  do:

I . W łączen ia  do p la n u  w  te rm in ie  do d n ia  28 lu tego  1967 
ro k u  poślizgu  rzeczow ego z ro k u  1966 t. j. ty ch  ro b ó t i do­
s ta w  in w es ty cy jn y ch , k tó re  n ie  zosta ły  w  p e łn i w y k o n an e  
w  ro k u  1966 i n ie  zo sta ły  o b ję te  p lan em  n a  ro k  1967.

•2‘ v.Z j bezp ieczen ie  n a k ład ó w  in w esty cy jn y ch  n a  k o n ty n u a ­
c ję  b u dow y  b a ru  „S ask ieg o ” w  L u b lin ie  p rzy  u l. L ipow ej.

3- Z ab ezp ieczen ia  n iezb ęd n y ch  n ak ład ó w  n a  p o k ry c ie  
poślizg u  rzeczow ego z re z e rw y  w ojew ódzk ie j, a  w  raz ie  je j 
n iew y s ta rcza ln o śc i w  d ro d ze  zm ian  w  p lan ie , kosz tem  sk re ś ­
le n ia  now o ro zp o czy n an y ch  in w esty c ji.

4. N ie ro zp o czy n an ia  now ych  in w es ty c ji w  ro k u  1967 po ­
leg a jący ch  n a  b u d o w n ic tw ie , n a  k tó re  b ra k  je s t:

a) z a tw ie rd zo n e j d o k u m e n ta c ji p ro jek to w o -k o sz to ry so - 
w ej w  z a k re s ie  o k reś lo n y m  o b o w iązu ją cy m i p rzep isam i,

b) ośw iadczeń  d o staw có w  k ra jo w y c h  lub  c e n tra l h a n d lu  
zagran icznego  o m ożliw ości u z y sk a n ia  m aszyn  i u rząd zeń  
s tanow iących  w y p o sażen ie  budow anego  ob iek tu  w  te rm i­
n ach  d o sto so w an y ch  do p o stęp u  re a liz a c ji in w esty c ji,

c) um ow y o w y k o n a n ie  ro b ó t p rzez  u spo łeczn ione  p rz e d -  
sięb io rstw o  b u d o w lan o -m o n tażo w e  lu b  zap ew n ien ie  w y k o ­
n aw stw a  sposobem  gospodarczym ,

d) zapew n ien ie  ś ro d k ó w  n a  s f in an so w an ie  in w esty c ji,
e) zgody p rzew odn iczącego  P rezy d iu m  W RN  d la  now ych  

in w esty c ji k u b a tu ro w y c h  rea lizo w an y ch  w  ra m a c h  czynów
społecznych.

5. D okonyw an ie  an a lizy  w y k o n a n ia  p la n u  in w e s ty c y jn e ­
go w  okresach  k w a r ta ln y c h  i w  raz ie  s tw ie rd zen ia  zaham o­
w a ń  i n iedoc iągn ięć  w  jego  re a liz a c ji  do p o d e jm o w an ia  
ś ro d k ó w  zaradczych , zm ie rz a ją c y c h  do p e łn e j re a liz a c ji p la ­
n u  inw estycy jnego .

II . U pow ażnić P re z y d iu m  W R N  do:
1. D ysponow ania re ze rw am i u tw o rzo n y m i w  ra m a c h  p la ­

n u  in w esty cy jn eg o  n a  p o k ry c ie  poślizgu  rzeczow ego in w e­
s ty c ji z 1966 r. o raz  n a  in n e  ce le  o k reś lo n e  o dpow iedn im i 
p rzep isam i.

2. D ysponow ania  re z e rw ą  ś ro d k ó w  p rzezn aczo n ą  n a  po ­
p ie ra n ie  czynów  spo łecznych .

3. Z a tw ie rd zen ia  p lan u , o d d a w a n ia  in w es ty c ji do u ż y tk u  
po u p rzed n im  sp raw d zen iu  re a ln o śc i u sta lo n y ch  te rm in ó w

i  z  p u n k tu  w id zen ia  p la n o w a n ia  n a k ła d ó w  i ich  zgodności 
z cy k lam i budow y, zab ezp ieczen ia  n iezb ęd n y ch  pom iesz­
czeń usługow ych , s ta n u  za a w a n so w a n ia  ob iek tów , zabezp ie ­
czen ia  d o staw  o raz  w ykonaw /stw a  ro b ó t bu d o w lan y ch .

4. Z a tw ie rd z e n ia  sp isó w  z a d a ń  now o ro zp o czy n an y ch  u s ta ­
la ją c  n a  ca ły  o k re s  re a l iz a c j i  in w esty c ji:

a) n ie p rz e k ra c z a ln ą  w a rto ś ć  k osz to ry sow ą,
b) te rm in y  o d d a n ia  o b iek tu  (lub  jego  części) do u ży tk u ,
c) ro zm ia ry  p la n o w a n y c h  e fek tó w  p ro d u k c y jn y c h , u s łu ­

gow ych  lu b  u ży tk o w y ch .

W  zakresie budow nictw a
) 1. 'D la z lik w id o w an ia  n ie d o b o ru  m ocy  p ro d u k c y jn e j w
! ro ,botach  in w e s ty c y jn y c h  o g ó ln o -b u d o w lan y ch  (k u b a tu ro -  
I W yeh) zobow iązać  P rezy d iu m  W RN ao  w y s tą p ie n ia  z w n io s- 
' k ie m  do w ład z  cen tra ln y ch :

a) o p o w o łan ie  w  I  pó łro czu  1967 r. now ego p rzed s ię ­
b io rs tw a  b u d o w n ic tw a  ogólnego n a  te re n ie  m ias ta  L u b lin a  
podleg łego  L u b e lsk iem u  Z jed n o czen iu  B ud o w n ic tw a  o rocz­
n ym  p rze ro b ie  docelow ym  w  1970 r . — oko»o 100 m in  zł.

b) o zw iększen ie  p la n u  p ro d u k cy jn eg o  n a  1967 r. d la  
p rzed s ięb io rs tw  g o sp o d ark i k o m u n a ln e j w  w ysokości 20 m in  
zł do sum y 288 m in  zł w  p ro d u k c ji p o d staw o w ej. Z w iększe­
n ie  m ocy p rzeznaczone  by łoby  n a  zabezp ieczen ie  w y k o n aw ­
s tw a  ro b ó t in w es ty cy jn y ch  p lan u  te ren o w eg o  (n ie k u b a tu ro -  
w ych  i k u b a tu ro w y c h  w  b u d o w n ic tw ie  ogólnym ).

2. Z alec ić  K o m is ji R ozdziału  R obót, d z ia ła ją ce j p rzy  L u ­
b e lsk im  Z jednoczen iu  B u d o w n ic tw a  p rze s trzeg an ie  zasady  
n ie lo k o w an ia  w  p o rtfe la c h  zleceń  in w e s ty c ji n iep rzy g o to ­
w an y ch  do re a liz a c ji w  1967 r. pod w zg lędem  d o k u m e n ta ­
c ji. L im ity  i ś ro d k i fin an so w e  p rzeznaczone  n a  zad an ia  in ­
w esty cy jn e  p la n u  te ren o w eg o , k tó re  n ie  będą  m iały  p rzy ­
g o tow anej d o k u m e n ta c ji do d n ia  15 g ru d n ia  1966 r.. W oje-



str. 14 D ziennik U rzędow y W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Lublinie Nr 2, poz. 13

wódzka K om isja P lanow ania Gospodarczego sk ie ru je  n a  
koncentrację nak ładów  n a  rea lizację obiektów  kon tynuo ­
wanych, ew entualnie do w ojew ódzkiej rezerw y inw esty­
cyjnej.

3. Z uw agi n a  sta le pogłębiającą się dysproporcję między 
w zrostem  ruchu  budow lanego n a  wsi a podażą m ateria łów  
ściennych, k tórych  roczny niedobór d la  w si zgodnie z o p ra ­
cowanym  bilansem  m ateria łów  na la ta  1966-70 w ynosi 150 
m in j. o., zobowiązać P rezydium  WRN do rozszerzenia p ro ­
dukcji m ateria łów  budow lanych na te ren ie  w ojew ództw a
lubelskiego. . ., ,

N iezależnie od tego P rezydium  WRN w inno w ystąpić do 
M inisterstw a Przem ysłu i M ateriałów  B udow lanych z w nios­
kiem  o zwiększenie przydziału  m ateria łów  budow lanych 
w  dostosowaniu do potrzeb województw a.

§ 14
Zobowiązać P rezydium  WRN do p rzepracow ania postu la­

tów  podjętych przez rad y  narodow e przy uchw alan iu  bu ­
dżetów na rok 1967 i w niosków  zgłoszonych w  toku dysku­
sji nad przedłożonym  pro jek tem  planu  i budżetu  w dniu 
dzisiejszym  i do w ystąpienia do w ładz cen tra lnych  z w nios­
kiem  o dofinansow anie.

§ 15

Zobowiązać Prezydium  WRN do w ystąpienia do władz 
cen tralnym  z w nioskiem  o zm ianę system u finansow ania 
w ydatków  n a  lek i dla upraw nionych  przez w prow adzenie 
w  budżecie terenow ym  dotacji celowej na finansow anie 
tego zadania.

§ 16

U pow ażnia się P rezydium  WRN do dokonyw ania zmian 
w  p lan ie gospodarczym  w ojew ództw a, w ynikających  z de­
cyzji w ładz cen tra lnych  konieczności zabezpieczenia pośliz­
gów i innych uzasadnionych gospodarczo przypadków .

§ 17

W ykonanie uchw ały zleca się Prezydium  WRN.

§ 18

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  jej podjęcia.

Przew odniczący Przew odniczący Obrad
Prezydium  WRN Stanisław Jankowski

Paweł Dąbek

Załącznik Nr 2* do uchw ały WRN 
w  sp raw ie  budżetu na 1967 r.

L .

P-

2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24

Dochody i wydatki zbiorczego budżetu województwa  
według podziału terytorialnego

Treść

Ogółem zbiorczy budżet 
w ojew ództw a

Jedn. budżet, w ojew ódzki
Bełżyce
B iała Podl.
Biłgoraj 
B ychaw a 
Chełm  Lub.
H rubieszów  
Janów  Lub.
K rasnystaw
K raśn ik
L ubartów
L ublin
Łuków
Opole Lub.
Parczew
P uław y
Radzyń
Tomaszów
W łodaw a
Zamość
Chełm  m.
L ublin  m.
Zam ość m.

D o c h o d y

Ogółem

4 666.051 2.131.951
> ________

udziały 
w doch. 

budż. centr.

1.919.690
51.154

133.113
114.640
49.698

106.486
129.645
57.898

125.148
145.212
121.601
127.400
135.383
91.743
88.152

179.753
140.906
130.823
109.523
128.651
95.123

419.503
64.806

1.614.606
2.830 

17.865 
.35.440
2.700
6.260

14.830
4.830 
8.820

50.705
9.490

34.880
42,080
18.090
5.680

61.130
26.730
14.730 
17.580
29.830 
31.450 
59.835 
21.560

w t y m :

dotacja
na

bud.
m ieszk.

90.294

1.440
350

2.005
2.937
1.016

5.075
809

2.786
Ł3S6
2.509
1.059
3.492

869
294

12.670
4.695
1.217
2.435

132
2.773

36.636
3.699

dotacja ce­
low a na n o ­

wo u ruch . 
urządz.

6

4.247

4.247

w tys. zł

dotacja
w yrów ­
naw cza

477.455

W y d a t k i

Ogółem

4.666.051

w tym:

inw esty­
cyjne

1.275.905

1.919.690 634.547
13.545 51.154 5.450
34.891 133.113 26.373

5.073 114.640 30.194
8.222 49.698 7.712

31.554 1.06.486 23.330
13.871 12&j645 29.586
22.259 57.898 11.219
28.972 125.148 28.621
26.030 145.212 36,098
58.373 121.601 42.30)

5.565 127.400 22.357
4.824 135.383 35.959

32.268 91.743 22.075
48.189 88.152 32.076
12.349 179.753 54.775
20.371 140.906 38.664
33.608 130.823 31.941
53.327 109.523 39.516
9.163 128.651 22.804
7.626 95.123 15.525
3.995 419.509 73.093
3.380 64.806 11.779

*) Zal. N r N r 3, 4, 5 i 6 nie w ydrukow ano.



Nr 2, poz 13__14 Dziennik Urzędowy W ojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie str. 15

Załącznik Nr 1 do uchwały WRN 
w spraw ie budżetu na 1967 r.

Dochody i wydatki zbiorczego budżetu województwa, 
według działów

w tys. zł

W y d a t k i
Nr

działu
Nazwa Dochody Ogółem w tym 

inwest.

10 Przemysł 433.581 84.354 8.824
11 Budownictwo 18.880 45.080 21.815
12 Rolnictwo 43.442 1.053.259 754.311
13 Leśnictwo 1.811 16.160 —

14 Transport i łączność 104.728 79.211 34.400
15 Obrót towarowy we­

wnętrzny 305.021 ____ —

17 Gospodarka komunal­
na i mieszkaniowa 91.482 475.416 168.951

18 Różna działalność gos­
podarcza 6.129 900

21 Szkolnictwo ogólno­
kształcące i wychowa­
nie 4.276 773.307 44.349

22 Szkolnictwo zawodowe 780 350.435 83.228
23 Szkolnictwo wyższe 71 2.509 —
24 K ultura i sztuka 384 71.280 6.500
25 Ochrona zdrowia 39.d41 828.111 78.127
26 K ultura fizyczna i tu ­

rystyka 4 13.524
27 Świadczenia społeczne 1.100 61.679 200
41 Administracja tereno­

wa 36.989 240.044 4.300

50 Instytucje finansowe 17.425 — --
60 Podatki i opłaty gospo­

darki nieuspołecznio­
nej 696.240

___

62 Różne podatki i opłaty 166.727 — —

80 Rezerwy — 88.098 --

85

ogólna rad narodowych 
funduszu płac 
dotacja na czyny spo­
łeczne 
Udziały 2.131.951

8.856
9.242

70.000 70.000

86 Dotacje 94.541 — —

90 Przelewy (pozost. środ­
ków m. gr.) 122 — —

Razem: 4.188.596 4.188.596 1.275.905

Rozliczenie międzybu- 
dżetowe 477.455 477.455 ___

Ogółem 4.666.051 4.666.051 1.275.905

Poz. 14

UCHWAŁA NR vm/41/66  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE

z dnia 21 grudnia 1966 r.
w sprawie węzłowych zadań gromadzkich rad narodowych 

w  rozwoju produkcji rolniczej na lata 1S66—1970.

Wojewódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu referatu 
0 głównych kierunkach rozwoju rolnictwa województwa 
lubelskiego w latach 1966—70, uwzględniającego w szczegól­
ności rolę i obowiązki gromadzkich rad narodowych i ich 
prezydiów w realizacji programowych zadćń dotyczących 
intensyfikacji produkcji rolniczej stwierdzą iż zwłaszcza

w  ostatnich pięciu latach gospodarka rolna województwa 
uległa dalszej, znacznej poprawie.

Stało się to możliwe dzięki prawidłowej polityce Państwa, 
wielkiemu nakładowi pracy robotników państwowych gos­
podarstw rolnych, członków rolniczych spółdzielni pro­
dukcyjnych, indywidualnych chłopów oraz pracowników ca­
łej służby rolnej.

Stwierdza się wiele twórczej inicjatywy ze strony samych 
rolników nie tylko w organizowaniu produkcji rolnej, ale 
i w innych dziedzinach o charakterze społecznie użytecznym, 
jak: budowa dróg, zakładanie spółdzielni zdrowia, budo­
wa szkół i in.

Poważny udział w  zakresie dotychczasowej poprawy gos­
podarki rolnej mają gromadzkie rady narodowe, które jako 
organy władzy, zarówno same były inicjatorami wielu za­
mierzeń, jak  też wykorzystując inicjatywę społeczną, przy­
czyniały się do ich realizacji. Prezydia rad na ogół sku­
tecznie spełniały funkcje nadzorcze i koordynacyjne w za­
kresie wykonywania zadań w rolnictwie na terenie gro­
mady.

Pomimo wspomnianych rezultatów istnieje jeszcze wiele 
niedociągnięć zwłaszcza w  dziedzinie organizowania pro­
dukcji rolniczej, k tórej wszechstronne popieranie należy 
do podstawowych zadań gromadzkich rad narodowych.

Założenia planu gospodarczego na lata 1966—1970, prze­
widujące poważne zwiększenie produkcji rolnej dla zaspo­
kojenia potrzeb żywnościwych kraju, zaopatrzenia prze­
mysłu w surowce pochodzenia rolniczego, ograniczenia i zu­
pełnej likwidacji w  1970 r. im portu zbóż oraz zapewnienia 
rozwoju eksportu towarów rolniczych, wymagają wydatnej 
intensyfikacji te j produkcji.

Mając przeto na uwadze konieczność realizacji tych za­
dań w  okresie la t 1966—1970, uwzględniając przy tym 
jednocześnie odpowiednie wnioski i postulaty niektórych 
prezydiów gromadzkich rad  narodowych, wydziałów rol­
nictwa i leśnictwa prezydiów powiatowych rad narodowych, 
wielu radnych gromadzkich i powiatowych rad narodo­
wych oraz działaczy politycznych, gospodarczych i spo­
łecznych, a także samych rolników, na zasadzie art. 14 ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. Nr 29 z 1963 r„ poz. 172) — Wojewódzka Rada 
Narodowa w dążeniach do dalszego usprawnienia działalno­
ści gromadzkich rad  narodowych i zwiększenia ich roli 
w kierowaniu na terenie gromad produkcją rolniczą, po­
stanawia co następuje:

§ I .

1. Gromadzkie rady narodowe i ich prezydia powinny 
w Większym niż dotychczas stopniu oraz bardziej skutecznie 
wypełniać swój zasadniczy obowiązek popierania rozwoju 
produkcji rolnej w szczególności poprzez:

— inicjowanie poczynań dotyczących rozwoju produkcji 
rolnej oraz koordynowanie działalności kółek rolniczych, 
spółdzielni produkcyjnych i innych miejscowych instytucji 
i organizacji w  zakresie realizowania programu rozwoju gro­
mady, a także rocznego planu gospodarczego, właściwego 
i terminowego przeprowadzania prac w  rolnictwie, zabez­
pieczenia stanu sanitarno-weterynaryjnego i ochrony ro­
ślin na terenie gromady,

— koordynowanie kontraktacji płodów rolnych, a zwła­
szcza czterech podstawowych zbóż, w rozmiarach i trybie 
ustalanym przez odrębne akty normatywne,

— współdziałanie z samorządem robotniczym w państwo­
wych gospodarstwach rolnych,

— dbanie o prawidłowy rozwój i ochronę drzewostanu 
lasów nie stanowiących własności Państwa oraz zalesianie 
nieużytków,

—< współdziałanie ze spółdzielniami zaopatrzenia i zbytu 
odnośnie należytego zaopatrzenia wsi w artykuły przemysło­
we i konsumpcyjne oraz wykazywanie dbałości o rozwój 
jednostek usługowych w gromadzie.

2. Gromadzkie rady narodowe i ich prezydia winny wy­
konywać, określony w § 1, obowiązek popierania rozwoju 
produkcji rolnej, uwzględniając lokalne w arunki i możliwo­
ści danej gromady, a zwłaszcza jej strukturę agrarną oraz 
zwracając szczególną uwagę na intensyfikację produkcji, 
zbóż, ziemniaków i produkcji zwierzęcej, w  szczególności 
zaś bvdła.

§ 2

Konieczność rozwijania produkcji zbóż oraz ziemniaków, 
celem sukcesywnego eliminowania ujemnego bilansu zbo- 
żewego i wzbogacania zasobów paszowych dla zwiększę-



p f r  W D ziennik Urzędow y W ojewódzkiej R ady Narodowej w  Lublinie Nr 2, poz. 14

nia produkcji zw ierzęcej, w ym aga od grom adzkich rad  n a ­
rodowych szczególnego skoncentrow ania uwagi na te w szyst­
k a  czynn ki, k tóre w  decydującym  stopniu określa ją  p la ­
now ane w  tym  zakresie zadania na la ta  1966—1970.

W związku z tym, nieodzowne sta je się podjęcie w  gro­
m adzie działania, uw zględniającego w łaściw e rozw iązanie 
problem ów  agrom inim um  i ko n trak tac ji p rodukcji ro ­

ślinnej.
1. G rom adzkie rady  narodow e i ich prezydia dla za­

bezpieczenia pełnej realizacji grom adzkiego planu n a ­
siennego na la ta  1966—1970 pow inny:

— stworzyć sta lą  sieć sospodarstw  reprodukcyjnych 
w  określonych planem  nasiennym  w siach, w ykorzystując 
w  tym  celu najlepsze gospodarstw a chłopskie i zabezpie­
czyć dla nich n ;ezbędne do produkcji nasion m aszyny 
i urządzenia, pozostające w  dyspozycji kółek rolniczych,

— rozw ijać w porozum ieniu z w łaściw ym  pprn, odna­
w ian ie nasion i sadzeniaków  ziem niaka w prost przez p la ­
cówki handlowe, a w  przypadku b rak u  takich  możliwości 
przeprow adzanie odnaw iania nasion i sadzeniaków  ziem_- 
n iaka poprzez pełne w ykorzystanie w  grom adzie m a te ria ­
łu  siewnego i sadzeniaków  ziem niaka z gospodarstw  rep ro ­
dukcyjnych,

— dokonać w eryfikacji w szystkich przodow ników  n a­
siennictw a i uaktyw nić ich pracę,

— dokonywać za pośrednictw em  kom isji ro ln ic tw a i za­
opatrzenia ludności, zarządów  kółek rolniczych, względnie 
dorażn;e powołanych kom isji — kontro li przeprow adzenia 
w y n ra n y  nasion i sadzeniaków  ziem niaka w  gospodarstw ach 
reprodukcyjnych,

— wyc-'ągać konsekw encje w  stosunku do osób uchy la­
jących s 'ę  od obowiązku odnaw iania nasion i sadzeniaków  
ziem niaka,

— powoływać, w  okresach bezpośrednio poprzedzających 
zbiory kom isje dla dokonyw ania kw alifikacji p lan tac ji 
reprodukcyjnych w  celu zapew m em a w łaściw ej jakości n a ­
sion zbóż. m aiacych być przedm iotem  w ym iany,

— organizować w  każdej wsi p u nk ty  czyszczenia i za­
p raw ian ia  nasion celem zapobieżem a wysiewowi nasion 
zanieczyszczonych nasionam i chw astów  i niezapraw ionych,

— nadzorować w ykonanie sezonowych p lanów  nasien­
nych i podejm ow ać odpowiednie w n:oski oraz uchwały, 
zabezpieczaiac ich realizację przez zain teresow ane osoby 
jak  też instytucje,

— spraw ow ać stały  i skuteczny nadzór nad term inow o­
ścią sJewów, w  szczególności zaś siew ów  czterech podsta­
wowych zbóż.

2. Duże znaczenie, jak ie odervw a k o n trak tac ja  p rodukcji 
roślinnej. nak łada n a  grom adzkie rady  narodow e i ich p re ­
zydia obowiązki:

— ścisłego przestrzegania aktów  norm atyw nych regu lu ­
jących zasady, tryb  i rozm iary  ko n trak tac ji roślin  u p raw ­
nych,

— u sta lan ;a zadań kon trak tacy jnych  dla w si i poszcze­
gólnych gospodarstw ,

— sp raw rw am e nadzoru nad przebiegiem  zaw ierania 
um ów  kon trak tacy jnych  i w spółdziałania z insty tucjam i 
kontrak tu jącym i w  celu pełnego w ykonania zadań k o n trak - 
tacvinych, w  szczególności w  odniesieniu do ko n trak tac ji 
zbóż,

— zatw ierdzania i odw oływ ania w iejskich  przodow ników  
d/s kon trak tacji,

— popularyzow ania i w szechstronnego popieran ia kon­
trak tac ji odpowiednich rośl!n upraw nych, p rzy  zapew nie­
niu prio ry tetu  dla kon trak tacji zbóż,

— kontrolow ania realizacji zadań kon trak tacy jnych  w  po­
szczególnych wsiach,

— organizow ania okresow ych odpraw  w iejskich  p rzo ­
dow ników  d/s kon trak tacji i kontrolow ania ich działalności 
za pośrednictw em  kom isji ro ln ic tw a i zaopatrzenia ludno­
ści,

— upow szechniania form  pracy  najlepszych w iejskich 
przodow ników  d/s kon trak tacji i organizow ania w  tym  celu 
narad  produkcyjno-instruktażow ych.

3. Wobec konieczności stałego upow szechniania n a jp ro st­
szych zab;egów agrotechnicznych we w szystkich gospodar­
stw ach rolnych, grom adzkie rady  narodow e i ich prezydia 
pow inny k 'erow ać się zadaniam i w ynikającym i z p rog ra­
mu agrom in 'm um  w  dziedzinie p rodukcji roślinnej, a szcze­
g ó l e :

— współdz!ałać w  u sta lan iu  rocznych program ów  agro­
m inim um  przez poszczególne wsie, z uw zględnieniem  ich

lokalnych w arunków  i rezerw  produkcyjnych w  odniesie­
niu do roślin upraw nych,

— corocznie kontrolow ać przy czynnym zaangażow aniu 
rolników , realizację w iejskich program ów  agrom inim um , 
w oparciu o m ateria ły  przedkładane przez zarządy kółek ro l­
niczych.

§ 3.

Konieczność popraw y stanu zdrowotnego roślin u p raw ­
nych i znacznego ograniczenia w  następstw ie tego s tra t 
w  plonach, w ym aga zrealizow ania, przez grom adzkie rady  
narodow e i ich prezydia, zadań organizacyjnych oraz sze­
rokiego zaangażow ania do poczynań dotyczących ochrony 
roślin  insty tucji prow adzących usługi w  tym  zakresie. G ro­
m adzkie rad y  narodow e i ich prezydia pow inny zwłaszcza:

— opracowywać przy udziale agronom a grom adzkiego ro ­
czne plany  ochrony roślin  i zaopatrzenia w  środki chemicz­
ne, k tó re  to  p lany po omówieniu na zebraniach w :ejskich 
i zatw ierdzeniu w inny być włączone do gospodarczych p la­
nów  danej gromady,

— podejm ow ać czynności zm ierzające do zwiększenia 
ilości ap a ra tu ry  ochrony roślin  w  kółkach rolniczych i ogni­
w ach p lan tato rsk ich  zrzeszeń branżowych, w  celu zaspoko­
jen ia  ustalonych potrzeb m aksym alnego objęcia zabiega­
mi ochrony roślin poszczególnych ku ltu r,

— powołać w iejskie kom isje kontroli w ykonania zadań 
ochrony roślin, upoważnione do sk ładania wniosków o do­
konanie przym usow ych zabiegów ochronnych,

— przeds;ębrać środki zm ierzające do zaciśnienia w spół­
pracy  z sołtysam i i w iejskim i przodow nikam i ochrony ro ­
ślin, w  przedm iocie udzielam a przez nich pomocy rolnikom  
i w łaściw ym  jednostkom  usługowym  w  w ykonyw aniu zbio­
rowych zab’egow ochronnych,

— prowadzić szeroką dz:ałalność propagandow ą i popu­
laryzującą zagadnien:a ochrony roślin  upraw nych, między 
innym i przez organizow anie akcji odczytowej na ten  tem at, 
rozwieszanie kom unikatów , sygnalizacyjnych plakatów , ob­
wieszczeń itp.,

— organizować przeprow adzanie na te ren ie  w si m aso­
wych zab'egow  ochrony roślin przeciw ko stonce ziem nia­
czanej i chw astom  system em  usługowym , za pośrednictw em  
państw ow ych ośrodków  m aszynowych, stacji zabiegów 
ochrony roślin oraz kółek rolniczych,

— spowodować opracow anie przez agronom a grom adz­
kiego przy udz;ale zainteresow anych insty tucji planu 
pełnego w y k o rz y s ta n a  mocy przerobow ej ap a ra tu ry  ochro­
ny rośl:n będącej w  dyspozycji kółek rolniczych i p lanu za­
potrzebow ania na usługi te j branży, świadczone przez pań ­
stw ow e ośrodki maszynowe lub stacje zabiegów ochrony 
roślin,

— rozważyć możliwość w ydzielenia części funduszu gro­
m adzkiego na kom pleksowe w ykonyw anie koniecznych za­
biegów  ochrony roślin  n a  te ren ie  grn.

§ 4.

W odniesieniu do gospodarki nawozowej grom adzkie rady 
narodow e i ich prezydia pow inny poprzez kom isje rolnictw a 
i zaopatrzenia ludności oraz podległe i inne jednostki dzia­
ła jące w  dziedzin:e rolnictw a:

— sprawować skuteczny i sta ły  nadzór nad gospodarką 
nawozową w  grom adzie, a w  szczególności:

— posiadać szczegółowe plany  zaopatrzenia w  nawozy 
m ineralne, oparte na m apach zasobności i kwasowości gleb,

—• popu1 aryzować w  szerszym niż dotychczas zakresie, za 
pośrednictw em  pracow ników  służby rolnej, racjonalne m e­
tody naw ożen:a gleb,

— nadzorować działalność gm innych spółdzielni „Sam o­
pomoc Chłopska” w  zakresie m agazynowania, w łaśc;wego 
doboru asortym entow ego i rozprow adzenia nawozów m ine­
ralnych oraz praw idłow ego w prow adzania nowych form  
sprzedaży tych nawozów,

— podejm ować czynności zm ierzające do zaopatryw ania 
się przez kółka rolnicze w  urządzenia m echaniczne służące 
do w ysiew ania nawozów m ineralnych w  stanie pylistym  
oraz rozlew ania w ody am oniakalnej,

— kontrolować pod w zględem  term inow ości, praw id ło­
wości i pełnego zaspokojenia potrzeb rolników , w ykonyw a­
nie usług chem izacyjnych w  grom adzie przez kółka rolnicze, 
państw ow e ośrodki m aszynow e oraz stacje  zabiegów ochro­
ny roślin,

— spowodować, aby kom isje ro ln ic tw a i zaopatrzenia 
ludności, przynajm niej raz w  każdym  półroczu, r a  swoich 
pos'edzen 'ach  przeanalizow ały spraw ę gospodarki nawozo­
wej w gromadzie.



N r  2, poz . 14 D ziennik Urzędowy W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Lublinie    s^r ~ 17

§ 5
Poważny zakres p rac m elioracyjnych w  obecnej 5-latce, 

a w  ślad ża nim  idące zagospodarowanie łąk  i pastw isk, w y­
m aga ze strony grom adzkich rad  narodow ych udziału w  m e­
lioracjach już od chwili zaplanow ania robót na teren ie gro­
m ady oraz:

— podjęcia uchw ał w  spraw ie odpłatności za w ykona­
ne przez Państw o m elioracje,

— zainteresow ania użytkow ników  zakresem  pro jek tow a­
nych inw estycji i lokalizacją poszczególnych ich elementów,

— organizow ania kom itetów  m elioracyjnych w  porozu­
m ieniu ze spółkam i w odnym i m ających na celu w spółpra­
cę z w ykonaw cą robót m elioracyjnych i udział w  pracach 
m elioracyjnych przez cały okres czasu trw an ia  robót,

— ścisłe w spółdziałanie ze spółkam i wodnym i w  spraw ie 
prow adzenia określonych zabiegów pielęgnacyjnych, naw o­
żenia i praw idłow ego użytkow ania łąk  i pastw isk, zape- 
w rren ia  konserw acji urządzeń m elioracyjnych oraz rac jo ­
nalnej gospodarki łąkow o-pastw iskow ej,

— inicjow ania i w spółdziałania przy organizow aniu spó­
łek wodnych i w spólnot łąkowo-nast,w iskowvch oraz u s ta ­
lan ia  sieci spółek wodnych, jak  rów n;eż analizow ania okre­
sowej działalności wym ienionych spółek i organizow ania 
w  ram ach kółek  rolniczych chłopskich zespołów zagospoda­
row ania potorfii.

§ 6

System atyczny w zrost zapotrzebow ania na m ięso i inne 
produkty  pochodzenia zwierzęcego w ym aga nadal szukania 
nowych sposobów stw arzania odpow’'ed n :ch w arunków  dla 
szybszego mż dotychczas rozwoju produkcji zwierzęcej.

B iorąc pod uw agę fak t, że przy stosunkowo dużym  w zro­
ście ilościowym stanu pogłowia zw ierząt gospodarsk;ch, jego 
produkcyjność jest jeszcze nadal niska, zakładany na rok 
1970 w zrost p rodukcji zw ierzęcej, pow inien nastąp :ć 
nie ty lko w  drodze powiększenia liczebności stada, lecz 
także poprzez w zrost jego jednostkow ej wydajności.

W  związku z tym, grom adzkie rady  narodow e i ich p re ­
zydia pow inny:

1) W zakresie bazy paszowej:
— zwrócić większą niż dotychczas uwagę na pielęgnację 

i w ykorzystanie użytków  zielonych oraz przestrzeganie za­
sad w łaściw ej konserw acji urządzeń w odno-m elioracyjnvch,

— upowszechniać w  znaczniejszym  niż dotychczas stop­
niu, upraw ę koniczyny i lucerny, o ile istn ieją  ku  tem u w a­
runk i glebow o-kl;m atyczne, up raw ę poplonów — głównie 
ozimych, jako m niej zawodnych,

— popierać poczynania w  zakresie budow y silosów i kon- j  
serw ację pasz przez ich kiszenie, używ anie w entylatorów  
do suszen;a zielonek zim nym  pow ietrzem  oraz stosowanie 
kozłów, płotków  itp.,

— popularyzow ać stosowanie w  żyw ieniu zw ierząt wyso- 
kow artościow ych, przem ysłow ych m ieszan ek , pasz treśc i­
wych.

2) W zakresie chowu i hodowli bydła:
— udzielać w ydajnej pomocy służbie ro lnej w  popu lary ­

zow aniu młodego bydła rzeźnego, racjonalnego zagospoda­
row ania cieląt o w adze powyżej 80 kg oraz dążyć do m a­
ksym alnego odchowu w szystkich zdrowych cieląt,

•— w spółpracować ściśle ze spółdzielczością m leczarską 
odnośn;e w łaściwego rozmieszczenia punktów  skupu m le­
ka i dążyć za ich pośrednictw em  do pełnego zagospodaro­
w ania nadw yżek tow arow ych, , ,

— popierać rozwój insem inacji bydła w  forrm e doboru 
odpowiednich kandydatów  na insem inatorów , energmznego 
udzielania w ielostronnej pomocy w  organ zowaniu i p ro ­
w adzeniu punktów  sztucznego unasiennian ia bydła oraz 
zw alczania nieuznanych rozpłodników,

— zwrócić baczną uw agę na żyw ien;e i pielęgnację, spro­
wadzonych z te renu  innych województw , w artościow ych 
jałów ek użytkowych, k tóre w  przyszłości w  zasadniczy spo­
sób m ają oddziaływać na popraw ę masowego pogłowia 
bydła,

— uczestniczyć za pośrednictw em  swowh przedstaw icieli, 
W masowych przeglądach bydła tam  gdzie one odbyw ają się, 
celem posiadania pełnego rozeznania w  jakości bydła na 
te re n 'e  grom ady.

3) W zakres’e trzody chlewnej:
— udz-'elać szerok’’ej pomocy pracow nikom  służby rolnej 

w  rozprow adzaniu w artościow ych loszek i knurów  w śród 
najlepszych hodowców trzody chlew nej w  poszczególnych 
Pow iatach i grom adach.

4) W zakresie chowu drobiu:
—• popularyzow ać w śród rolników  zakup kurcząt z wczes­

nych lęgów (marzec—maj), w  celu zapew nień a hodowcom 
w  te j gałęzi produkcji — osiągania wyższych n ’ż przy 
uw zględnianiu kurcząt z późniejszych lęgów, w skaźników  
ekonomicznych,

— udzielać pomocy KGW  w  zakresie zespołowego od­
chowu p isk lą t poprzez zabezpieczenie odpowiednich w a­
runków .

5) W zakresie zoohigieny pomieszczeń dla żywego In­
wentarza: "

— angażować cały aktyw  społeczny do pomocy pracow ni­
kom  służby rolnej w  działalności zm ierzającej do popraw y 
w arunków  zoohigienicznych w  pomieszczeniach inw en tar­
skich.

§ 7
W kręgu zainteresow ania grom adzkich rad narodow ych 

i ich prezydiów  pow irny  znajdow ać się zagadn en-a z za­
kresu  san ta rno-w eterynarv inego , a w szczególności;

— orgam zacja podstaw owych — stałych w eterynary jnych  
akcji masowych badań  bydła na gruźlicę, okresowe przeglądy 
zwierząt, akcje szczepień i w alka z chorobam i pasożytni­
czymi,

  udzielanie pomocy pracow nikom  służby w ete ry n ary j­
nej w  działalności zm ierzającej do w ygaszenia ognisk za­
razy i niedopuszczenie do jej rozwleczenia w  przypadku 
zaistnienia inw azji choroby zakaźnej, grożącej pogłowiu 
zw ierząt w  gromadzie,

  opracowanie, w  porozum ieniu z organam i urzędowego
badania zw ierząt rzeźnych i mięsa, regulam inów  dla p u n ­
któw  uboju tych zw ierząt.

§ 8

W zrost roli i znaczenia grom adzkich rad  narodow ych 
i potrzeba koordynacji terenow ej w ym aga w !ekszego niz 
dotąd zwrócenia uw agi na praw idłow e w y k o rzy stan y  środ­
ków produkcji oraz stałe podnoszeme aktywności i in ic ja ­
tyw y społecznej w  rozw iązyw aniu zagadnień gospodarczych 
przy coraz szerszym udziale ludności i jednostek gospodar­
ki uspołecznionej, działających na terem e gromad.

W  tym  zakresie grom adzkie rad y  narodow e i ich prezy- 
d i d  *

— zwiększą nadzór nad oddanym i do użytku obiektam i, 
a przede wszystkim  nad agronom ów kam i, przychodniam i 
w eterynary jnym i, w odom ierzów kam i, filiam i POM. gospo­
darczymi ośrodkam i kółek rolniczych oraz wodociągami 
w iejskim i,

 w y k a z y w a ć  beda w  w iększym  n !ż dotychczas stopniu —
poparcie dla chłopskich zespołów w ypału cegły,

 będą in ic ja toram i i organizatoram i m iędzykółkowych
baz maszynowych oraz takich baz przy filiach POM,

  dążyć w inny do stałego doskonalenia sposobu opraco­
w yw ania grom adzkich planów  gospodarczych,

— w płyną na kierow nictw o nie podporządkowanych radom  
narodow ym  przedsiębiorstw  i insty tucji, działających na te ­
ren ie grom ady, aby system atycznie składały spraw ozdania 
z w ykonania nałożonych na te jednostki program ow ych 
zadań, określonych n a  sesjach grn  i posiedzeniach prezy­
diów grn.

— uaktyw nią zespoły grom adzkie do spraw  gospodarstw  
ekonom icznie podupadłych i opuszczonych, w  celu w łaści­
w ej oceny w yników  pomocy udzielonej tym  gospodarstwom  
i dokonania anahzy sytuacji w  każdym  z n ;ch — w zam ia­
rze przeciw działania zm niejszaniu się produkcji rolnej,

— podejm ą działalność koordynacyjną w  odniesieniu do 
inw estycji zaopatrzenia ro ln ic tw a i w si w  wodę w trakcie 
ich realizacji, w  celu większego niż dotychczas zaangażo­
w an ia rolników  w  w ykonanie tego rodzaju  inw estycji, przez 
św iadczenie przez nich pracy i środków.

§ 9
Isto tne  znaczenie d la  praw idłow ego gospodarow ania 

w  dziedzinie ro lnictw a m ają  zagadnienia urządzeniowo- 
rolne w  szczególności zaś łączące się z uporządkow aniem  
stanu  w ładam a n ieruchom ośdam i rolnym i, adm inistracją  
gruntów  Państw ow ego F unduszu Ziemi, uregulow aniem  ty ­
tułów  własności do gospodarstw  nadanych w  tryb ie p rze­
pisów  o reform ie rolnej, k lasyfikacją gleboznawczą, jak  rów ­
nież sporządzeniem  rejestrów  pom iarow o-klasyfikacyjnych 
i ew idencyjnych.

Prace, w poruszonym  zakresie — zgodnie z uchw ałą Ko­
m itetu  Ekonomicznego Rady M inistrów  — w inny być zakoń­
czone w  la tach  1967—1968.



Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Lublinie N r  2 p oz 11 15str. 18

Ich realizacja w ym aga system atycznego działania nie 
tylko organów _ geodezyjno-urządzeniow ych, ale także w y­
datnego poparcia i pomocy ze strony grom adzkich rad  n a ­
rodowych i ich prezydiów.

W związku z powyższym grom adzkie rady  narodow e i ich 
prezydia pow inny:

— skutecznie przedsiębrać wspólnie z kółkam i rolniczym i 
czynności zm ierzające do właściwego zagospodarow ania 
w szystkich gruntów  upraw nych na te ren ie  grom ady,

— w  szerszym niż dotychczas zakresie czuwać nad w łaś­
ciwym zagospodarow aniem  nieruchom ości PFZ, re je strac ją  
zaw artych um ów  dzierżaw nych oraz przeprow adzać kon­
trolę sposobu zagospodarow ania w ydzierżaw ionych g ru n ­
tów,

— udzielać pomocy geodetom  przy w ykonyw aniu p rac 
geodezyjno-urządzeniow ych przez zabezpieczenie w spółpra­
cy właścicieli gruntów  i kom isji w iejskich z geodetam i oraz 
zapewnienie, w  m iarę potrzeby odpłatnie kw ater i n ie fa­
chowej robocizny,

— prowadzić wśród ludności w iejskiej, w  m iejscowościach 
przewidzianych do w yznaczenia i podziału terenów  budow la­
nych jak  i w  tych m iejscowościach, w  których będą p rze ­
prow adzane w ym iany i regulacje g run tów  — akcje w y jaś­
niające powyższe zagadnienia, zarówno w  zakresie przepisów  
praw nych, jak  i korzyści gospodarczych,

— wpływ ać na w yelim inow anie fikcyjnych rozpisów  g ru n ­
tów  oraz przeciw staw iać się nieform alnym  podziałom  gos­
podarstw  rolnych, k tóre to  rozpisy i podziały są negatyw nym  
zjaw iskiem  w aspekcie s tru k tu ry  ag ra rne j i z p u nk tu  w i­
dzenia gospodarczego,

— podejm ować działanie zm ierzające do w ykluczenia 
bezumownego użytkow ania gruntów  Państw ow ego Funduszu 
Ziemi oraz likw idacji odłogów, k tó re  w inny być zagospoda­
row ane w  całości przez kółka rolnicze względnie indyw i­
dualnych rolników.

§ 10
Osiągnięcie planow anych na la ta  1966—1970 efektów  in ­

tensyfikacji p rodukcji ro lnej — nie jest do pom yślenia bez 
system atycznego szerzenia m asow ej ośw iaty rolniczej i s ta ­
łego podnoszenia poziomu ogólnej k u ltu ry  rolnej.

Szerzenie powszechnej ośw iaty rolniczej, realizow ane przez 
organizow anie ogólnorolniczych kursów  dwuzim owych jako 
zasadniczej form y szkolenia jesienno-zim owego, w ym aga 
znaczniejszego niż dotychczas zain teresow ania i opieki o rga- 
ganizacyjnej ze strony grom adzkich rad  narodow ych i ich 
prezydiów.

G rom adzkie rady narodow e i ich prezydia w  zakresie 
szerzenia ośw iaty rolniczej pow inny w  szczególności:

1) zwoływać przed rozpoczęciem szkolenia w  danym  roku 
posiedzenia kom isji ro ln ic tw a i zaopatrzenia ludności 
z udziałem  przedstaw icieli zainteresow anych jednostek, ce­
lem  usta len ia osób odpowiedzialnych w  czasie trw an ia  szko­
lenia za:

— zapew nienie pomocy naukow ych (film, program  te le ­
w izyjny, kolportaż fachowej prasy, książki itp.),

— organizację i kontro lę szkolenia praktycznego,
— uroczystą organizację egzam inów końcowych,
— pow iązanie szkolenia z program em  agrom inim um  i kon­

kursam i rolniczym i oraz w ym ianę doświadczeń m iędzy 
uczestnikam i szkolenia a przodującym i rolnikam i,

2) opracować odpowiednie roczne p lany  szkolenia Jigólno- 
rolniczego w  gromadzie,

3) spraw ow ać stały  i skuteczny nadzór nad przebiegiem  
szkolenia zapew niając udział w  nim  jak  najw iększej ilości 
ro ln ików  oraz odpow iednie w arunk i do prow adzenia szkole­
nia.

§ 11

W ykonanie zadań w  rolnictw ie, w ynikających z planów  
grom adzkich i w iejskich, w ym aga udziału w  ich realizacji 
szerokich rzesz rolników , kółek rolniczych i pracow ników  
służby rolnej działającej w  gromadzie.

Grom adzkie rady  narodow e i ich prezydia, w  zakresie 
koordynacji w ykonania zadań w  roln ictw ie pow inny:

— podaw ać przy współudziale kółek rolniczych do w ia ­
domości każdego ro ln ika zadania, w ynikające z grom adzkich 
i w iejskich planów,

—_ organizować narady  ekonom iczno-rolnicze z udziałem  
całej służby ro lnej, przedstaw icieli m iejscowych organiza­
cji politycznych, społecznych i gospodarczych, na których 
pracow nicy ro lnictw a będą składać spraw ozdania z rea liza­
cji przydzielonych im zadań oraz otrzym ywać w ytyczne do

dalszej pracy,
— przydzielać bardziej rów nom iernie niż dotychczas, za­

dania do w ykonania pracow nikom  rolnictw a, a zwłaszcza 
zadania w  zakresie kon trak tacji, nasiennictw a, ochrony ro ­
ślin, gospodarki nawozowej, poradnictw a agrotechnicznego 
i zootechnicznego, organizacji gospodarstw  rolnych i p row a­
dzenia szkoleń rolniczych,

— powierzyć kółkom  rolniczym  zadania głównego organi­
zatora w ykonanie zadań w  rolnictw ie, w ynikających z w ie j­
skich planów  gospodarczych, a we wsiach, gdzie nie m a 
kółek rolniczych — powierzyć te zadania zespołowi pow oła­
nem u z przedstaw icieli k ierow nictw  poszczególnych orga­
nizacji działających na teren ie danej wsi.

§ 12

Zobowiązuje się P rezydium  WRN do:
— rozw ażenia spraw y pow ołania i usta len ia zakresu 

działania zespołów rolnych przy grn,
— rozw ażenia możliwości w ydzielenia odpowiednich środ­

ków  finansow ych na nagrody dla najbardzie j aktyw nych 
w iejskich przodow ników  d/s nasiennictw a,

— sukcesywnego tw orzenia etatów  referen tów  rolnych w  
biurach  grom adzkich rad  narodowych.

§ 13

Zobowiązuje się K om isję R olnictw a i Leśnictw a WRN do 
kontroli realizacji zadań zaw artych w  uchwale.

§ 14
Spraw ozdanie z realizacji zadań zaw artych  w  uchw ale 

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodow ej złoży w  te rm i­
nie do 30.XII. 1968 r.

§ 15
U chw ała wchodzi w  życie z dniem  jei podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym  WRN.

Przew odniczący Prezydium  Przew odniczący Obrad 
WRN

Paweł Dąbek Stanisław Jankowski

Poz. 15 

UCHWAŁA NR 42/558/67

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W LUBLINIE

z dnia 10 stycznia 1967 r.

w  sprawie uproszczenia załatwiania indywidualnych spraw  
obywateli przez organy administracji państwowej 

w  woj. lubelskim.

W celu dalszego uspraw nienia działalności adm inistracji 
państw ow ej, a w  szczególności u ła tw ien ia obyw atelom  za­
ła tw ian ia niektórych sp raw  — Prezydium  W ojewódzkiej R a­
dy Narodowej działając n a  podstaw ie art. 55 ust. 4 p k t 3, 
art. 71 w  związku z art. 70 p k t 2 i 3 ustaw y z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. N r 29, poz. 172 
z 1963 r.) oraz w  w ykonaniu § 1 p k t 4 uchw ały N r 25/17 
W ojewódzkiej R ady N arodow ej z dnia 18 grudn ia 1965 r. 
w  spraw ie uspraw nienia działalności adm inistracy jnej w  za­
kresie kształtow ania stosunków  rmędzy organam i terenow ej 
adm inistracji państw ow ej a ludnością (Dz. Urz. W RN N r 1, 
poz. 2 z 1966 r.) — postanaw ia:

§ 1
O rgany adm inistracji państw ow ej oraz inne jednostki o r­

ganizacyjne podporządkow ane radom  narodow ym  na te re ­
nie w ojew ództw a lubelskiego, zaniecha j a żądania od oby­
w ateli, przy załatw ianiu  sp raw  indyw idualnych, zaśw iad­
czeń lub innych dokum entów , określonych w ykazem , s ta ­
nowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
K ierow nicy w ydziałów  (jednostek rów norzędnych) P rezy­

dium  WRN oraz przewodniczący prezydm w  rad narodo­
wych n ;ższego stopnia dopilnują, aby podległy im personel 
ściśle p rzestrzegał ustalonych zasad w  niniejszej uchw ale 
oraz w  uchw ale N r 222 P rezydium  WRN z dnia 9.IX.1965 r. 
w  spraw ie uproszczenia trybu  zała tw iam a spraw  indyw i­
dualnych przez organy adm inistracji państw ow ej.



Nr 2, poz. 15 D zienn ik  U rzędow y W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej w  L u b lin ie str. 19

1- K ie ro w n icy  w ydzia łów  (jednostek  rów norzędnych) P r e ­
zyd ium  W R N  o raz  p rezy d ia  r a d  na ro d o w y ch  niższego sto - 
p m a  zb ad a ją  i rozw ażą  m ożliw ości w y e lim in o w an ia  d a l­
szych zbędnych  za łączn ików  p rzy  za ła tw ia n iu  in d y w id u a l­
nych  sp raw  obyw ate li.

2. W niosk i i p ro pozyc je  w  ty m  p rzedm iocie  o rg an y  w y ­
m ien io n e  w  ust. 1 p rześ lą  W ydzia łow i O rg a n iz a c y jn o -P ra w ­
n em u P rezy d iu m  W RN  w  te rm in ie  do d n ia  31 m a rc a  1967 r.

§ 4

( l e d ^ M ^  UChwaJ y zl€ca się k ie ro w n ik o m  w ydzia łów
dniczacvm  r ° W n° rzQ yCh) P rezy d iu m  W RN  oraz p rzew o d - 
am czącym  p rezy d ió w  ra d  naro d o w y ch  niższego sto p n ia

§ 5

N adzór n ad  w y konan iem  u ch w ały  sp ra w u je  se k re ta rz  P re ­
zyd ium  W RN  ob. E d w ard  Z ając .

8 6
U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1967 r . i po d ­

leg a  ogłoszeniu w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ódzkiej R a­
dy N arodow ej.

S e k re ta rz  P rezy d iu m  
W RN  

Edward Zając

P rzew odn iczący  P rezy d iu m  
W RN 

P aw eł Dąbek

W ykaz załączników

k tó rych  m e należy żądać przy załatw ian iu  in dyw idualnych  spraw  ob yw ateli przez organy adm inistracji państw ow ej
w  w oj. lubelsk im

L f

1

1

O k reślen ie  za łączn ika , 
k tó rego  n ie  na leży  żądać 

p rz y  z a ła tw ia n iu  sp raw y

2

R odzaj sp raw y

Ja k im  dow odem  
na leży  zas tąp ić  
d an y  za łączn ik

O rgany
z a ła tw ia ją c e

sp raw ę

M etry k a  u ro d zen ia

3

P rz y jm o w a n ie  dziec i do p rz e d -  
sżko la

4

N o ta tk ą  s łu żb o w ą  spo rządzoną  
n a  p o d s taw ie  dow odu o sob iste ­
go rodziców

5

W ydzia ły  O św ia ty  
i K u ltu ry

2 M e try k a  u ro d zen ia P rz y jm o w a n ie  dzieci do szkół 
p o d staw o w y ch it ł ł

3
M etry k a  u ro d zen ia P rz y jm o w a n ie  m łodzieży  do 

szkół ś red n ich , og ó ln o k sz ta łcą ­
cych i zaw odow ych

tt ii

4 M etry k a  u ro d zen ia P rz y jm o w a n ie  k a n d y d a tó w  do 
liceów  ogó lnoksz ta łcących  i 
szkó ł zaw odow ych  d la  p ra c u ­
jący c h

N o ta tk ą  służbow ą spo rządzoną  
n a  p o d staw ie  dow odu o sob iste ­
go lu b  dow odu osobistego  ro ­
dziców

M

5

6

7

8 

9

10

11

12

W yciąg  z a k tu  za w a rc ia  m a ł­
żeń stw a  lu b  o rzeczen ia  o zm ia ­
n ie  n azw isk a

Z m ian a  n azw isk a  w  p ra w ie  
ja zd y N o ta tk ą  służbow ą sp o rząd zo n ą  

na  p o d staw ie  - odow odu osobi­
stego

W ydzia ły  K o m u ­
n ik a c ji

M e try k a  u rad zen ia W ydan ie  p ra w a  ja z d y  d la  n ie ­
p e łn o le tn ieg o

N o ta tk ą  służbow ą spo rządzoną 
n a  p o d s ta w ie  dow odu o sob iste­
go rodziców

»

W yciąg z a k tu  za w a rc ia  m a ł­
żeń stw a , u ro d zen ia  lu b  zgonu

W ydan ie  zaśw iad czen ia  w  
sp ra w a c h  zw iązan y ch  % w y ­
m ia re m  p o d a tk u  od odp ła tnego  
lu b  n ieo d p ła tn eg o  n ab y c ia  p ra w  
m a ją tk o w y c h  o raz  zaśw iad cze­
n ia  o n ieza leg an iu  w  p o d a t­
k ach

N o ta tk ą  służbow ą spo rządzoną  
n a  p o d staw ie  dow odu o sob iste ­
go, w y c iąg u  a k tu  m a łżeń s tw a  
lu b  zgonu

W jydziały F in a n ­
sowe

Ś w iad ec tw o  ślubu , a k t zgonu 
w łaśc ic ie la  lu b  w sp ó ln ik a

W p ro w ad zen ie  zm ian  do zezw o­
leń  n a  p ro w ad zen ie  d z ia ła ln o ś­
ci h an d lo w ej

N o ta tk ą  służbow ą spo rządzoną  
n a  p o d staw ie  dow odu o sob iste­
go, a k tu  zgonu

W ydziały  P rz e m y ­
słu i H an d lu

W yciąg  z a k tu  z aw arc ia  zw iąz­
k u  m a łżeńsk iego  lu b  a k tu  zgo­
n u

W ydan ie  zezw olen ia  n a  p ro w a ­
dzen ie  d z ia ła ln o śc i h an d lo w ej

N o ta tk ą  służbow ą spo rządzoną 
n a  p o d staw ie  w y ciąg u  z a k tu  
z aw arc ia  m a łżeń stw a  lu b  zgo­
n u

ii

Ś w iad ec tw o  ślu b u Z am e ld o w an ie  w sp ó łm a łżo n k a N o ta tk ą  służbow ą sporządzoną 
n a  p o d staw ie  dow odu o sob iste­
go

W ydziały  S p raw  
W ew n ętrzn y ch

A k t u rodzen ia , m a łżeń stw a , 
zgonu U sta len ie  tre śc i i od tw o rzen ie  

a k t s tan u  cyw ilnego N o ta tk ą  służbow ą spo rządzoną 
n a  p o d s taw ie  a k tu  u rodzen ia , 
m a łżeń stw a , zgonu

W ydzia ły  S p raw  
W ew n ętrzn y ch

A k t zgonu j W ydanie^ decyzji o zm ian ie  
osoby g łów nego n a jem cy N o ta tk ą  służbow ą sporządzoną 

n a  p o d s ta w ie  a k tu  zgonu
W ydzia ły  do 
S p ra w  L o k a lo ­

w ych



str. 20 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie Nr 2, poz. 15

1 2 3 4 5

13 M etryka urodzenia Przyznanie wyprawki dla nie­
mowląt

Notatką służbową sporządzoną 
na podstawie dowodu osobiste­
go rodziców

Wydziały Zdrowia 
i Opieki Społecz­
nej

14
M etryka urodzenia Umieszczenie dziecka w żłobku 

dziennym i tygodniowym
11 99

15 M etryka urodzenia Przyjęcie do szkół dla pie­
lęgniarek i laborantów medycz­
nych

99 99

16 Zaświadczenie o zamieszkaniu Przyjęcie dziecka do szkoły 
podstawowej

11 Wydziały Oświaty 
i Kultury

17 Zaświadczenie o zamieszkaniu Przyjmowanie młodzieży do 
szkół średnich, ogólnokształcą­
cych i zawodowych

99 l»

18 Zaświadczenie o zamieszkaniu W ymiar kaucji, umarzanie i 
rozkładanie na raty  należności 
czynszowych

Notatką służbową sporządzoną 
na podstawie dowodu osobi­
stego

Wydziały Gosp. 
Kom. i Mieszk.

19 Zaświadczenie o zamieszkaniu Przydział terenu pod budowę 11 99

20 Zaświadczenie o zamieszkaniu Uzyskanie kredytu bankowego 
na dokończenie budowy domu

99 99

21 Zaświadczenie o zamieszkaniu Rejestracja pojazdów i wyda­
wanie pozwoleń na prowadze­
nie pojazdów

» Wydziały Komu­
nikacji

22 Zaświadczenie o zamieszkaniu Wydanie dla żony pracownika 
biletu przejazdowego upraw ­
niającego do bezpłatnego ko­
rzystania z miejskich środków 
lokomocji

99 Wydziały Gosp. 
Kom. i Mieszk. 
(MPK)

23 Zaświadczenie o zamieszkaniu Wydanie zaświadczenia w spra­
wach związanych z wymiarem 
podatku od odpłatnego lub nie­
odpłatnego nabycia praw ma­
jątkowych oraz zaświadczenia 
o niezaleganiu w podatkach

W Wjydziały Finan­
sowe

24 Zaświadczenie o zamieszkaniu Wydanie zaświadczenia dla 
biura notarialnego i dla władz 
konsularnych w związku z w y­
jazdem za granicę

Notatką służbową sporządzoną 
na podstawie dowodu osobi­
stego

Wydziały F inan­
sowe

25 Zaświadczenie o zamieszkaniu Wyłączenie lokali i budynków 
spod publicznej gospodarki lo­
kalami

99 Wydziały Gospo­
darki Kom. i 
Mieszk.

26 Zaświadczenie, o zamieszkaniu Wydanie uprawnień na prow a­
dzenie przemysłu

99 Wydziały Przemy­
słu i Handlu

27 Zaświadczenie o zamieszkaniu Wydanie uprawnień rzemieśl­
niczych

Notatką służbową na podsta­
wie dowodu osobistego

Wydziały Przemy­
słu i Handlu

28 Zaświadczenie o zamieszkaniu W ydawanie książeczek na pro­
wadzenie przemysłu domowe­
go, ludowego i artystycznego

99 t l

29 Zaświadczenie o zamieszkaniu Przedterminowe zwolnenie lub 
odroczenie służby wojskowej

Adnotacją na podaniu zamiesz­
czoną przez gromadzką (miej­
ską) radę narodową na pod­
stawie rejestru  mieszkańców

Wydziały Spraw 
Wewnętrznych

30 Zaświadczenie o zamieszkaniu Zmiana imion i nazwisk Notatką służbową na podsta­
wie dowodu osobistego

11

31 Zaświadczenie o zamieszkaniu Sprawy obywatelstwa » >1



Nr 2, poz. 15 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie str. 21

1

32
J 2 3 1 4 5

Zaświadczenie o zamieszkaniu Ustalenie treści i odtwarzanie 
akt stanu cywilnego łł tf

33
Zaświadczenie o zamieszkaniu Udzielenie zapomogi m aterial­

nej łł Wydziały Zdrowia 
i Opieki Społecz­
nej

34 Zaświadczenie z miejsca pracy 
rodziców

Przyjmowanie dzieci do szkół 
podstawowych Notatką służbową sporządzoną 

na podstawie dowodu osobiste­
go rodziców

Wydziały Oświa­
ty i Kultury

35 Życiorys Przyjmowanie młodzieży do 
szkół średnich, ogólnokształcą­
cych i zawodowych

Likwiduje się łł

36 Zaświadczenie z miejsca pracy 
rodziców ł> Notatką służbową sporządzoną 

na podstawie dowodu osobi­
stego rodziców

łł

37 Życiorys Przyjmowanie młodzieży do 
szkoły podstawowej dla pracu­
jących

Likwiduje się ”

38 Zaświadczenie Wydz. Finanso­
wego stwierdzające fakt figu­
rowania bądź niefigurowania 
w ewidencji płatników podatku 
dochodowego lub obrotowego

Wymiar kaucji, wymiar czyn­
szu, um arzanie i rozkładanie 
na ra ty  zaległości czynszowych

Wydz. Gosp. Kom. i Mieszk. 
uzyskują informację w  "Wy­
dziale Finansowym z urzędu

Wydział Gosp. 
Kom. i Mieszk.

39 Zaświadczenie Wydziału Finan­
sowego o wysokości uzyskiwa­
nych dochodów i obrotów

Udzielanie obniżek czynszo­
wych Wydziały Gosp. Kom. i Mieszk. 

uzyskują informację w Wydz. 
Finans. z urzędu

II

40 Zaświadczenie Wydziału Finan­
sowego o zlikwidowaniu lokalu 
użytkowego

Ustalenie wysokości czynszu, 
umarzanie i rozkładanie na ra ­
ty należności czynszowych

Wydziały Gosp. Kom. i Mieszk. 
uzyskują informacje w Wydz. 
Finans. z urzędu

ii

41 Zaświadczenie z miejsca za­
trudnienia Wymiar kaucji, umarzanie i 

rozkładanie na raty  należności 
czynszowych

Notatką służbową sporządzo­
ną na podstawie dowodu oso­
bistego

»»

42 Zaświadczenie ADM o wyso­
kości zadłużenia Umarzanie lub rozkładanie na 

raty należności czynszowych
Wydz. Gosp. Kom. i Mieszk. 
uzyskują informację w  ADM 
z urzędu

II

43 Odpis karty  rejestracyjnej po­
siadanego pojazdu mechanicz­
nego

Przydział terenu pod budowę 
garażu Notatką służbową sporządzona 

na podstawie karty  rejestracyj­
nej

łł

44

45

Zaświadczenie kasy zapomogo­
wo-pożyczkowej stwierdzające, 
że zainteresowany nie korzy­
sta z pożyczki na spłatę kaucji

Rozkładanie kaucji na raty Oświadczeniem zainteresowa­
nego ii

Zaświadczenie stwierdzające 
fakt uiszczenia kaucji mieszka­
niowej

Zwrot kaucji mieszkaniowej Likwiduje się łł

46 Zaświadczenie PKO o wysokoś­
cią wkładów na książeczkach 
mieszkaniowych

Przydział działki pod budowę 
domku jednorodzinnego, przy­
dział kredytu bankowego na 
budowę domku

Notatką służbową sporządzoną 
na podstawie książeczki PKO łł

47

48

Zaświadczenie z miejsca pracy Przydział m ateriałów  budowla­
nych

Notatką służbową na podstawie 
dowodu osobistego

Wydział Gospod. 
Kom. i Mieszk.

Odpis pozwolenia na  budowę Przydział materiałów budowla­
nych *

Notatką służbową sporządzoną 
na podstawie pozwolenia a

49 Inform acja z Centr. Rejestru 
Skazanych

Wydawanie prawa jazdy Wydziały Komunikacji uzysku­
ją  z urzędu daną informację

Wydziały Komu­
nikacji



str. 22 Dziennik Urzędowy W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Lublinie Nr 2, poz. 15

1 2 3 4 5

50 Odpis k arty  re jestracy jne j po­
siadanego pojazdu m echanicz­
nego

Przydział garażu N otatką służbową sporządzoną 
na podstaw ie k a rty  re je s trac y j­
nej

Wydz. Gosp. Kom. 
i Mieszk.

51 Odpis um owy o najem  lokalu Rozstrzyganie sporów między 
w spółnajem cam i

N otatką służbową sporządzoną 
na podstaw ie umowy o najem

W ydziały do 
S praw  L okalo­
wych

52 Dokum ent stw ierdzający, że 
najem ca zam ieszkiwał w  da­
nym  lokalu  przed w ejściem  w 
życie przepisów  o publicznej 
gospodarce lokalam i

Zm iana osoby głównego loka­
tora

N otatką służbową sporządzoną 
ra  podstaw ie danego dokum entu

53 Zaśw iadczenie z m iejsca pracy W ydanie zaśw iadczenia o li­
kw idac ji p rzedsięb iorstw a

N otatką służbową sporządzoną 
na podstaw ie dowodu osobi­
stego

Wydz. Finans.

54 Zaśw iadczenie w łaściw ych te ­
renow o w ydziałów  finansow ych 
o stanie zadłużenia zain tereso­
w anego za okres 10 ostatnich 
la t z m iejsc zam ieszkania poza 
te renem  pow iatu

W ydanie zaśw iadczenia dla 
biur no tarialnych  oraz dla 
w ładz konsu larnych  w związ­
ku z w yjazdem  za granicę

Zaświadczenie uzyskiw ane jest 
przez Wydz. F inansow y z urzę­
du

łł

55 Życiorys W ydaw anie upraw nień  rze­
m ieślniczych i przem ysłow ych

L ikw idu je się W ydziały P rze­
m ysłu i H andlu

56 Info rm acja z Centralnego R eje­
stru  Skazanych

W ydawanie upraw nień rze­
mieślniczych i przem ysłow ych

W ydziały Przem ysłu i H andlu 
uzyskują z urzędu daną in fo r­
m ację

ii

57 Zaśw iadczenie Wydz. F inanso­
wego

W ydanie upraw nień  rzem ieśl­
niczych i przem ysłow ych

W ydziały P rzem ysłu i H andlu 
uzyskują z urzędu daną in fo r­
m ację

tyydziały  P rze­
m ysłu i  H andlu

5 8 O pinia W ydziału BUA o te rm i­
nie lokalizacji obiektu

W ydanie upraw nień  rzem ieśl­
niczych i  przem ysłow ych

łł

p T

59 Zaśw iadczenie ADM stw ierdza­
jące stan  zaległości czynszo­
wych

W ydanie upraw nień  rzem ieśl­
niczych i  przem ysłow ych

L ikw iduje się W ydziały P rze­
m ysłu i H andlu

60 Zaśw iadczenie stw ierdzające, że 
zainteresow any nie jest p ła tn i­
k iem  podatku  obrotowego i do­
chodowego

W ydanie książek na prow adze­
nie przem ysłu  domowego, ludo­
wego i chałupniczego

Oświadczeniem  zainteresow a­
nego

łł

61 Zaśw iadczenie Wydz. F inanso­
wego o stan ie zaległości podat­
kowych

W ydanie zezw olenia na p ro ­
w adzenie działalności handlo­
wej

W ydziały Przem ysłu  i H andlu 
niezbędne in form acje uzysku­
ją  z urzędu

łł

62 Świadectw o ukończenia szkoły 
podstaw owej

W ydanie zezwolenia na p row a­
dzenie działalności handlowej

N otatką służbową sporządzoną 
na podstaw ie św iadectw a u- 
kończenia szkoły podstaw ow ej

łł

63 Zaśw iadczenie o zatrudnieniu  
zainteresow anego w  zespole 
chałupniczym

W ydanie książek n a  prow adze­
nie przem ysłu domowego i cha­
łupnictw a

N otatką służbow a sporządzoną 
na podstaw ie zaśw iadczenia o 
zatrudnien iu

ii

64 Odcinek ren ty W ydanie książek na prow adze­
n ie  przem ysłu domowego i cha­
łupnictw a

N otatką służbową sporządzoną 
na  podstaw ie odcinka ren ty

a

65 Zaśw iadczenie ZUS o ubezpie­
czeniu pomocy domowych

Zam eldow anie pom ocy domo­
wej

L ikw iduje się W ydział Spraw  
Lokalow ych

66 Odpis decyzji kw aterunkow ej Zam eldow anie w  związku z 
uzyskaniem  m ieszkań k w ate­
runkow ych

N otatką służbową sporządzoną 
na podstaw ie decyzji k w ate­
runkow ej

W ydział Spraw  
Lokalowych



Nr 2, poz. 15— 16 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie
str. 23

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

L78

79

Zaświadczenie Wydz. Finanso­
wego o dochodowości gospo­
darstw a rolnego względnie 
w arsztatu rzemieślniczego

Zaświadczenie o szczepieniach 
ochronnych

Dokument stwierdzający włas­
ność nieruchomości

Przedterminowe zwolnienie i 
odroczenie służby wojskowej 
żołnierza zam. w tej samej gro­
madzie na terenie której znaj­
duje się dane gospod. rolne czy 
w arsztat

Adnotacja GRN na podaniu o 
przychodowości gospodarstwa 
rolnego lub Wydziału Finanso­
wego o dochodowości z w ar­
sztatu

Umieszczenie dziecka w żłobku 
dziennym i tygodniowym

Zatwierdzenie projektu obiek­
tu budowlanego

Dokument stwierdzający włas­
ność nieruchomości

Pozwolenie na budowę

Zaświadczenie stwierdzające fi­
gurowanie w ewidencji p łatni­
ków podatku obrotowego, do­
chodowego, od nieruchomości 
lub gruntowego

Wydanie pozwolenia na wyko­
nanie robót budowlanych

Notatką służbową sporządzoną 
na podstawie książeczki zdro­
wia dziecka

Likwiduje się

Wydziały Spraw 
Wewnętrznych

Wydział Zdr. i 
Opieki Społecznej

Wydział BUA

Likwiduje się

Wydanie poświadczenia na na­
bycie materiałów budowla­
nych

Przyjęcie młodzieży do szkół 
średnich, ogólnokształcących i 
zawodowych

Zaświadczenie Wydz. BUA o 
rozmiarach powierzchni miesz­
kaniowej

Wyłączenie lokalu lub budyn­
ku spod publicznej gospodarki 
lokalami

Pozwolenie żądane jest 
wglądu do

Oświadczenie rodziców 
opiekunów lub

Wydziały Gosp. 
Kom. i Mieszka­
niowej

Wydziały Oświaty 
i Kultury (szkoły)

Wydz. Spraw Lokalowych in­
formację uzyskują z urzędu

Zaświadczenie biura gromadz­
kiego stwierdzające upraw nie­
nie do korzystania z nieodpłat- 
nej pomocy lekarskiej

Zaświadczenie biura szczebla 
gromadzkiego stwierdzające 
posiadanie m ateriałów budow­
lanych

Zaświadczenie biura szczebla 
gromadzkiego stwierdzające 
posiadanie materiałów budow­
lanych oraz, że zainteresowany 
zużyje je  na budowę

Korzystanie przez sołtysów z 
nieodpłatnych świadczeń le­
karskich

Uzyskanie pozwolenia na bu­
dowę

Wydziały Spraw 
Lokalowych

Legitymacją służbową sołtysa

Likwiduje się

Uzyskanie pożyczki na budow­
nictwo indywidualne

Uspołecznione 
placówki służby 
zdrowia

Wydziały BUA

Likwiduje się (biura te nie ma­
ją obowiązku wydawania tego 
rodzaju zaświadczeń)

Zaświadczenie biura szczebla 
gromadzkiego stwierdzające, 
że udzieloną pożyczkę pożycz­
kobiorca wykorzysta zgodnie z 
jej przeznaczeniem

Zaświadczenie biura szczebla 
gromadzkiego o upadku inwen­
tarza żywego

Zaświadczenie biura szczebla 
gromadzkiego o sprzedaży na 
spędzie inwentarza żywego

Uzyskanie pożyczki na budowę, 
remont budynku i inne

Dokonywanie zmian w ubez­
pieczeniu inwentarza żywego

Banki Rolne

Banki Rolne, SOP 
oraz zakłady p ra ­
cy

PZU

PZU

Pot. 16 

UCHWAŁA NR 37/225/66
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W BIAŁEJ PODLASKIEJ

z dnia 12 listopada 1966 r.
w sprawie wprowadzenia zmian do planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego „Osiedla Przydworcowego” 

w Terespolu n/B.

Działając na podstawie art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 
stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz.

fa7LTejPu ch S a m Powiatowej Rady Narodowej w Białej Pod,

§ 1

W planie szczegółowym zagospodarowania przestrzennego 
„Osiedla Przydworcowego” w Terespolu n/B zatw ierdzona  
uchwałą Nr 19/142/66 Prezydium Powiatowej Rady Narodo­
wej w Białej Podlaskiej z dnia 19 marca 1966 r. 

i zmienić podział działki n r 1125,
— przesunąć ulicę projektowaną o 1 m w kierunku 

wschodnim do ul. Janowskiej,
zmienić zakończenie projektowanej ulicy według popra­

wek naniesionych kolorem czerwonym na planie szczegóło-



str. 24 D ziennik Urzędow y W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  L ublinie

§ 2
W ykonanie uchw ały zlecić kierow nikow i W ydziału Budo­

w nictw a, U rbanistyk i i A rch itek tu ry  do dnia 31.XII.1966 r.
§ 3

U chw ała podlega ogłoszeniu na tab licy  ogłoszeń P rezydium  
M iejskiej R ady N arodow ej w  Terespolu n/B  i w  D zienniku 
U rzędowym  W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Lublinie.

§ 4
U chw ała wchodzi w życie z dniem  je j ogłoszenia w  D zien­

n iku  Urzędowym  WRN
S ekretarz  P rezydium  Przew odniczący P re z jd iu m

PRN ' PRN
Edward Chomiez Tadeusz Marks

Poz. 17

UCHWAŁA NR 36/174/66
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W CHEŁMIE

z dnia 24 w rześnia 1966 r.

w  sprawie korekty planu ogólnego zagospodarowania
przestrzennego zespołu w iejskich jednostek osadniczych 

Ruda Huta.

D ziałając na podstaw ie a rt. art. 23 ust. 1, 24 ust. 1, 25 ust. 1 i 2 
ustaw y z dnia 31.1.1961 r. o planow aniu  przestrzennym  (Dz. 
U. N r 7, poz. 47) oraz uchw ały N r 26 Prezydium  Pow iatow ej 
R ady N arodow ej w  Chełm ie z dnia 13.111.1965 r. w  spraw ie 
zatw ierdzenia planu ogólnego zagospodarow ana p rzestrzen ­
nego zespołu w iejskich  jednostek  osadniczych R uda H uta 
P rezydium  Pow iatow ej Rady Narodow ej postanaw ia:

§ 1
U stalić lokalizację w olnostojącego budynku apteki w  R u­

dzie Hucie na działce położonej m iędzy szkołą 7-klasow ą 
i agronom ów ką (Załącznik Nr 1).

P lan  ogólny Rudy H uty  przew idyw ał ap tekę w budow aną 
w  Ośrodek Zdrow ia. W te j części zm ienia się założenia p ro ­
jektow e, plansze w  skali 1 : 5000 oraz założenia projektow e 
i realizacyjne. P roponow ana korek ta  nie narusza zasad ogól­
nych planu.

§ 2
U chw ała wchodzi w  życie z dniem  je j ogłoszenia w D zien­

niku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej.
§ 3

W ykonanie uchw ały pow ierza się kierow nikow i W ydziału 
Rolnictwa i Leśnictw a i kierow nikow i W ydziału Budow ni­
ctwa, U rbanistyk i i A rchitektury .
Z -ca  Przewodniczącego Prez. Przew odniczący Prezydium  

PRN PRN
Zbigniew Waldowski Wiesław Moskułak

Poz. 18 

UCHWAŁA NR 49/225/66 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W OPOLU LUBELSKIM

z dnia 15 grudn ia 1966 r.

w  sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego spaleniska we w si Karczmiska II.

D ziałając na podstaw ie art. 23 ust. 2 ustaw y z dnia 31.1. 
1961 r. o planow aniu przestrzennym  (Dz. U. Nr 7/61, poz. 47)_ 
— P rezydium  Pow iatow ej R ady N arodow ej w  Opolu L ubel-' 
skim  usta la  co następuje:

§ 1
Z atw ierdza się szczegółowy plan  zagospodarow ania prze­

strzennego spaleniska we wsi K arczm iska II, GRN K arczm i­
ska, pow. Opole Lub. opracowany przez Zespół U rbanistycz­
ny tu t. P rezydium  w granicach:

— od północy — droga przez w ieś K arczm iska,

Nr 2, poz. 16—20

— od wschodu — posesje ob. ob. K ubisia A ndrzeja, Ro­
dzika Wojciecha, P iła ta  Ja n a  syna A dam a i Brzozowskiego 
S tefana,

— od południa droga polna,
— od zachodu te ren  spaleniska graniczy z działką szkolną 

i działkam i ob. ob. G aiki Józefa i Popiołka Bogdana.

§ 2
W ykonanie n in iejszej uchw ały zaleca się W ydziałowi B u­

downictwa, U rbanistyki i A rch itek tu ry  oraz W ydziałowi Rol­
n ic tw a i Leśnictw a — każdem u w  swoim zakresie.

§ 3
U chw ała nin iejsza podlega opublikow aniu:
a) w  D zienniku Urzędowym  Woj. R ady N arodow ej w  L ub­

linie,
b) na tablicy  ogłoszeń urzędowych P rezydium  GRN 

w  K arczm iskach.
§ 4

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  je j opublikow ania 
w  D zienniku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady N arodow ej.

S ek retarz  P rezydium  Przew odniczący P rezydium
PRN PRN

Antoni Janoszczyk Józef Grabias

Poz. 19

UCHWAŁA NR 49/208/66 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W ZAMOŚCIU

z dnia 30 listopada 1966 r.

w sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego
zagospodarowania przestrzennego w si Staw Noakowski.

Na podstaw ie art. 23 ust. 2 ustaw y z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planow aniu przestrzennym  (Dz. U. N r 7, poz. 47) 
— Prezydium  Pow iatow ej R ady Narodowej postanaw ia:

§ 1
Zatw ierdzić szczegółowy p lan  zagospodarow ania p rze­

strzennego „Spaleniska” we w si S taw  Noakowski, GRN Staw  
Noakowski stanow iący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

W ykonanie powyższej uchw ały zleca się kierow nikow i 
W ydziału Budownictwa, U rbanistyk i i A rch itek tu ry  oraz k ie­
row nikow i W ydziału R olnictw a i Leśnictw a.

§ 3
U chw ała wchodzi w  życie z dniem  jej ogłoszenia w  Dzien­

niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Lublinie.
S ekretarz Prezydium  Przew odniczący Prezydium

PRN PRN
Wiktor Majewski W ładysław Kowal

Poz. 20

ZARZĄDZENIE NR ZD. 1-4/40/66 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W JANOWIE LUBELSKIM

z dnia 29 grudnia 1966 r.

w  sprawie przeprowadzenia obowiązkowych badań w  celu 
wykrywania i leczenia gruźlicy.

Na podstaw ie § 2 ust. 1 rozporządzenia M inistra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 25 lipca 1960 r. w  spraw ie zasad 
przeprow adzania badań w  celu w ykryw ania i leczenia gruź­
licy (Dz. U. Nr 40, poz. 245) w związku z art. 16 i art. 4 
ust. 1 ustaw y z dnia 25 lutego 1964 r. o w ydaw aniu przepisów 
praw nych przez rady  narodow e (Dz. U. Nr 8, poz. 47) — Pre­
zydium  Pow iatow ej Rady Narodowej postanaw ia:

§ 1
1. Przeprow adzić za pośrednictw em  W ojewódzkiej Przy­

chodni Przeciw gruźliczej w  Lublinie masowe badania re n t­
genowskie w  k ie runku  w ykryw ania gruźlicy i innych chorób 
płuc na te ren ie  pow iatu Janów  Lubelski zwane w dalszym 
ciągu badaniam i zgodnie z harm onogram em  stanowiącym  
załącznik n r  1 do niniejszego zarządzenia.



frr_2, p oz. 20— 21_________ Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie str. 25

2. B ad an iam i o b e jm u je  się  w szy stk ie  osoby w  w iek u  po- 
; ^ zej 14 la t  zam ieszka łe  n a  te re n ie  p o w ia tu  J a n ó w  L u b e l­
sk i z w y łączen iem :

1) osób z a re je s tro w a n y c h  w  p o rad n iach  p /gruźliczych ,
2) osób, k tó re  w ykażą , że w  o k res ie  o s ta tn ich  3-ch  m iesięcy  

P rzed u s ta lo n y m  te rm in em  b ad ań  p o d d a ły  się  w  zak ładz ie  
społecznym  służby  zd row ia  p rze św ie tlen iu  (zdjęciu) r tg . n a ­
rządów  k la tk i p ie rs iow ej.

§ 2

P rezy d ia  g rom adzk ich  ra d  narodow ych , za rząd y  gm inne  
spó łdzie ln i „S .C hł.”, k ie ro w n ic tw a  szkół, za rząd y  ocno tn i- 
czych s tra ży  pożarnych , k ó łk a  ro ln icze  i in n e  o rg an izac je  
spo łeczno-gospodarcze  b ęd ą  ściśle w sp ó łp raco w ać  z W oje­
w ódzką P rzy ch o d n ią  P rzec iw g ru ź liczą  i in n y m i o rg an am i 
społecznej siużoy  zd row ia  w  p rzep ro w ad zen iu  badań , 
a w  szczególności p rzez:

1) sporządzen ie  odpow iedn ich  w ykazów  osób o b ję tych  b a ­
d an iam i i ich  zaw iadom ien ie  o te rm in ie  b a d a ń  o raz  pom oc 
w  tran sp o rc ie  osób u łom nych  i chorych ,

2) d o sta rczen ie  n iezb ęd n y ch  lo k a li n a  p rzep row adzen ie  
badań ,

3) d o sta rczen ie  pom ieszczeń  n a  z a k w a te ro w an ie  persone lu  
b adającego  n a  w a ru n k a c h  uzgodnionych  z W oj. P rzychodn ią  
P/grużliczą.

4) zo rgan izow an ie  dozoru  i zabezp ieczen ia  sp rzę tu  u ż y te ­
go do badań .

§ 3
1. O soby w in n e  n ie  p o d d an iu  się  obow iązkow ym  badan iom  

w  u sta lo n y m  te rm in ie  —  p o d leg a ją  n a  podstaw ie  a rt. 51 
p ra w a  o w y k ro czen iach  (Dz. U. N r 60, poz. 572 z 1932 r. z póź­
n ie jszy m i zm ianam i) k a rze  a re sz tu  do 2-ch  tygodn i lu b  
g rzy w n y  do 750 zł.

2. O rzek an ie  n a s tę p u je  w  try b ie  p rzep isów  o o rzeczn ic­
tw ie  k a rn o -a d m in is tra c y jn y m .

3. O bok k a r  w y m ierzan y ch  w  p ostępow an iu  k a rn o -a d m i­
n is tra c y jn y m  m ogą być stosow ane śro d k i p rzy m u su  p rz e ­
w id z ian e  w  u s taw ie  z d n ia  17 czerw ca 1966 r. o p o stęp o w a­
n iu  eg zek u cy jn y m  w  a d m in is tra c ji (Dz. U . N r 24, poz. 151).

§ 4
W ykonan ie  za rząd zen ia  zlecić W ydzia łow i Z d ro w ia  i O p ie­

k i S po łeczne j P rezy d iu m  P o w ia to w ej R ady  N arodow ej.

§ 5
K o o rd y n ac ję  i n ad zó r n ad  w y k o n an iem  zarządzen ia  z le ­

cić zastępcy  przew odn iczącego  P rezy d iu m  P ow iatow ej R ady  
N arodow ej.

§ e

1. Z arządzen ie  p od lega  ogłoszeniu w  D z ienn iku  U rzędo ­
w ym  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  L ub lin ie .

2. P o n ad to  zarządzen ie  p od lega  p o d an iu  do pow szechnej 
w iadom ośc i w  sposób zw yczajow o  p rz y ję ty  w  dan e j m ie j­
scow ości

§ 7

Zarządzenie w chodzi w  życie po u p ływ ie 14 d n i od dnia  
ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W RN.

P rzew odn iczący  P rezy d iu mS e k re ta rz  P rezy d iu m  
PR N  

Józef Chołody
PRN 

Jan Zobezyński

Poz. 21

ZARZĄDZENIE NR 3 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W PARCZEWIE

z d n ia  31 g ru d n ia  1966 r .

w  spraw ie przeprowadzenia obow iązkow ych badań w  celu  
w ykryw ania  i leczenia gruźlicy.

. P o dstaw ie  § 2 u st. 1 rozporządzen ia  M in is tra  Z d row ia  
i O piek i S po łeczne j z d n ia  25 lip ca  1960 r . w  sp ra w ie  zasad

p rzep ro w ad zan ia  b ad ań  w  celiu w y k ry w a n ia  i leczen ia  g n iź -  
ok?  * 40, p0Z- 245) o raz  a r t . 5 ust. 1 u s taw y  z dn ia
25 lu teg o  1964 r . o w y d aw an iu  p rzep isów  p raw n y ch  p rzez  r a ­
dy  n arodow e (Dz. U. N r 3, poz. 47) — P rezy d iu m  P o w ia to ­
w e j R ad y  N arodow ej p o stan aw ia :

§ 1.
1) P rzep ro w ad z ić  za  p o śred n ic tw em  W ojew ódzkiej P rzy  

cbodn i P rzec iw g ru ź licze j w  L u b lin ie  m asow e b ad a n ia  r e n t ­
genow sk ie  w  k ie ru n k u  w y k ry w an ia  g ruź licy  i in n y ch  ch o ­
rób  p łu c  n a  te re n ie  p o w ia tu  parczew sk ieg o  zw ane w  d a l­
szym  ciągu  b a d a n ia m i zgodnie z h a rm o n o g ram em  s ta n o w ią ­
cym  za łą czn ik  _Nr 1 do n in ie jszego  za rządzen ia .

• B ad an iam i o b e jm u je  się  w szy stk ie  osoby w  w iek u  p o ­
łączeniem - zam êszka łe  na te re n ie  p o w ia tu  P a rc z e w  z  w y-

m  zar,e je s tro w a n ych  w  p o rad n iach  p /gruźliczvch , 
D jo so b  k tó re  w ykażą , że w  o k res ie  o s ta tn ich  3 “m iesięcy
s D o f e c m f “ k te r™lnem  b a d a ń  po d d a ły  się  w  zak ładzie  

ym  służby  zd ro w ia  p rze św ie tlen iu  zd jęc iem  r e n t ­
g enow sk im  n a rząd ó w  k la tk i  p ie rs io w e j.

§ 2.

snó łdz ie ln t ^ S C h r &d ? a ro d o w ych , zarządy  gm innych  spó łdzie ln i „S.Ch. , k ie ro w n ic tw o  szkół, za rządy  o ch o tn i­
czych s tra ży  po ża rn y ch , k ó łk a  ro ln icze  i  in n e  o rg an izac je  
spo łeczno-gospodarcze  będą  ściśle w sp ó łp ra c o w a ć  z w T  
w ódką  P rzy ch o d n ią  P rzec iw g ru ź liczą  i in n y m i o rean am i 
społecznej s łużby  zd row ia  w  p r ^ o X n i u T d S  
a w  szczególności p rzez : '
1) sporządzen ie  odpow iedn ich  w y k azó w  osób ob ję ty ch  b a ­
d an iam i i ich zaw iadom ien ie  o te rm in ie  b ad ań  o raz  pom oc 
w  tran sp o rc ie  osob u ło m n y ch  i cho rych
2) dostarczen ie  n iezb ęd n y ch  lo k a li n a  p rzep ro w ad zen ie  b a ­

ji) dosta rczen ie  pom ieszczeń  n a  z a k w a te ro w an ie  p e rso n e lu  
bada jącego  n a  w a ru n k a c h  u zg o d n ionych  z W ojew ódzka 
P rzychodn ią  P rzec iw g ru ź liczą ,
4) zo rganizow anie dozoru  i zabezp ieczen ia  sp rzę tu  uży teao  
do badan . J 6

§ 3.
1) O soby w in n e  n ie  p o d d an iu  się  obow iązkow ym  b a d a ­

niom  w  u sta lo n y m  te rm in ie  -  p o d leg a ją  n a  p o d staw ie  a r ­
ty k u łu  51 p ra w a  o w y k ro czen iach  (Dz. U. N r 60 poz 572 
z 1932 r. z późn ie jszym i zm ianam i) k a rz e  a re sz tu  do 2-ch 
tygodn i lub  g rzy w n y  do 750 zł.

2) O rzekan ie  n a s tę p u je  w  try b ie  p rzep isó w  o o rzeczn ic­
tw ie  k a rn o -a d m in is tra c y jn y m .

3) O bok k a r  w ym ien io n y ch  w  p o stęp o w an iu  k a rn o -a d m i­
n is tracy jn y m  m ogą być  sto sow ane śro d k i p rzy m u su  Drze 
w idziane  w  u s taw ie  z d n ia  17 czerw ca 1966 r  o p o stęp o ­
w an iu  eg zekucy jnym  w  a d m in is tra c ji (Dz.U. N r 24, poz. 151)

§ 4.
W ykonan ie  za rząd zen ia  zlecić W ydzia łow i Z d row ia  i O p ie ­

k i Społecznej P rezy d iu m  P ow ia to w e j R a d y  N arodow ej.

K o o rdynac ję  i n ad zó r n ad  w y k o n an iem  za rząd zen ia  z le­
cić sek re ta rzo w i P rezy d iu m  P o w ia to w ej R ad y  N arodow ej.

§ 6.
1) Z arządzen ie  pod lega  og łoszen iu  w  D zienn iku  U rzęd o ­

w ym  W ojew ódzkiej R ad y  N arodow ej w  L ub lin ie .
2) P o n ad to  za rządzen ie  pod lega  p o d an iu  do pow szechnej 

w iadom ości w  sposób zw yczajow y p rz y ję ty  w  d a n e j m ie j­
scowości.

§ 7.

Z arządzen ie  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 d n i od dn ia  
ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ady  
N arodow ej. J

S e k re ta rz  P rezy d iu m  P rzew odn iczący  P rezy d iu m
P R N  _ p r n

Czesław Mikołajczuk Jarosław Jaroszyński

Aures Redakcji: Prez. WRN w  Lublinie, ul. 22-go Lipca Nr 4, pokój 113, tel. 2-00-41, w ew n. 91 
Adres Administracji: Prezydium WRN w  Lublinie, ul. 22 Lipca Nr 4 pokój 48. Cena 1 egz. 4.20 zł.

Lubelskie Z akłady G raficzne im. PKWN. Zam. 755 17.11.67. 1580. P-3



a6 >

v


